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شماره 1470 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

تکذیب یا تائید؟
ماجرای ارتباط 70 خودرو شاسی بلند و استیضاح وزیر صمت

4

حیدری: ۹۵ درصد نمایندگان دعوت کننده از 
رئیسی برای شرکت در انتخابات پشیمان هستند

بهارستان نشینان نادم
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گزارش

ویــژه

آورده های اقتصادی گردشگری با ورود زائران عرب 
زبان به مشهد

توافق ایران و عربستان، فصلی نو 
در گردشگری

گشایشی که توافق تهران و ریاض به وجود آورد
تبعیت بحرین از عربستان در رفع 

اختلافات سیاسی با ایران

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران گفت: توافق ایران 
و عربســتان پس از ۷ سال ظرفیت های خوب را مجدد به 
چرخه اقتصاد گردشگری باز می گرداند، به عبارتی می توان 
گفت که این توافق آورده اقتصــادی خوبی را برای ما به 
همراه خواهد داشت. فرید جواهرزاده در گفت وگو با ایسنا 
در خصــوص توافق ایران و عربســتان و تاثیر آن بر روی 

اقتصاد زیارت گردشگری اظهار کرد: ما ۷ سال...

نویسنده: غفور کریمی، کارشناس مسائل سیاسی: 
پس از پیروزی انقاب اســامی، ایدئولوژی و جهان بینی 
سیاسی و انقابی شیعه در تقابل با ایدئولوژی سنی و وهابی 
عربستان ســعودی قرار گرفت و هر دوی آنها مشروعیت 
یکدیگــر را با ایجاد ابهامات سیاســی، فقهی و تاریخی با 

تشکیک مواجه کردند. 
حمله دولت بعث عراق بـــه ایران در سال 1359 و در پی 
آن پشتیبانی های گسترده سیاسی، مالی و نظامی شورای 
همکاری خلیج فارس با محوریت عربستان از عراق، کشتار 
حجاج ایرانی در ســال 1366 به دست مأموران حکومت 
عربستان در کنار پاره ای از حوادث بحران زا منجر به آن 
شد که مواجهه این دو کشور علی رغم بهبود نسبی و البته 
کــم دوام در برخی برهه های پس از پایان جنگ ایران و 
عراق، همواره شکل خصمانه به خود بگیرد. این تقابل ها 

پیوسته استمرار داشته است. 
امــا اعدام آیت الله نمر باقر النمر به مثابه جرقه ای بر انبار 
باروت عمل کرد، علی رغم اینکه ایران می توانســت این 
حرکت تحریک آمیز عربستان را با عمل سیاسی و یا اقدام 

ادامه در صفحه 3

مقدمه ای برای تظاهرات میلیونی امروز در قدس اشغالی

»هرتزوگ« فقط می تواند نگران باشد
 دولــت نتانیاهو این روزها یک نبــرد تمام عیار، همه 
جانبه و در همه ابعاد و سطوح علیه خود را تجربه می 
کند. از یک سو تقابل صهیونیست ها با صهیونیست ها 
کماکان ادامه دارد و 16 هفته متوالی است که اعتراضات 
گســترده ای در سراسر اراضی اشــغالی علیه کودتای 
قضائی بی بی در جریان اســت.  همزمان با آن جریان 
 های مقاومت فلســطینی هم عاوه بــر افزایش دامنه 

نفوذ عملیات های خود اخیراً دور جدیدی از تحرکات 
دیپلماتیــک منطقه ای را برای هــم افزایی علیه رژیم 
صهیونیســتی آغاز کرده اند که به سفر هیات بلندپایه 
حماس به عربســتان و هیات مشــابه از سوی جنبش 
جهاد اســامی به مقصد عراق انجامید. در این بین با 
افزایش حمات سایبری علیه مراکز و تاسیسات رژیم 
صهیونیستی به نظر می رسد ناامنی ها به فضای مجازی 

هم تعمیم یافته است.  این شنبه نیر به مانند شنبه های 
گذشته برای شانزدهمین هفته متوالی هزاران شهرک 
نشــین علیه نتانیاهو و کودتای قضایــی او تظاهرات 
کردند. به گزارش المیادین به نقل از شــبکه 1۲ رژیم 
صهیونیستی، جمعیت عظیمی از شهرک نشینان برای 
شــانزدهمین هفته متوالی تظاهرات کردند. اعتراضات 

این هفته به قدری گسترده بود که ...
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حیدری: ۹۵ درصد نمایندگان دعوت کننده از رئیسی برای شرکت در انتخابات پشیمان هستند

بهارستان نشینان نادم
جواد مرشــدی: رهبــر معظم انقاب 
درروز عید فطــر، وحدت آحاد مردم و 
وحدت ملی و اجتماعــی را موضوعی 
مهم خواندند و با اشــاره به رواج پدیده 
ناپســندِ توهین و تهمــت به یکدیگر 
در فضای مجازی خاطرنشــان کردند: 
»اینگونه اقدامات که گناه کبیره است، 
به فضای عمومی کشور و وحدت ملی 
لطمه می زند.« مقام رهبری فرمودند: 
»همه باید نسبت به وحدت در جامعه 
اهتمام داشته باشــند و از تهمت زنی 
به یکدیگر بپرهیزند.« ایشــان تاکید 
کردند: »قوا، یکدیگر را تضعیف نکنند. 
قوای سه گانه و مسؤولان در جای خود 
وظایف ســنگینی دارنــد و باید به آن 
وظایف با جدّیت رسیدگی کنند. وقتی 
ملت ببیند مسؤولان با یکدیگر متّحد و 
متّفقند؛ یک حرف را می زنند و یک راه 
را دنبال و یک هدف را تعقیب می کنند، 
در دلش نور امید فروزان تر می شــود.« 
پیرو فرمایشــات ایشــان در خصوص 
همکاری قوا، از آن جا که پیشتر معاون 
پارلمانــی رئیس جمهور بــا گایه از 
مجلس گفتــه بود مجلس لوایح دولت 
را به موقع اعام وصول نمی کند بر آن 
شدیم تا نظر برخی نمایندگان مجلس 
را در این خصوص جویا بشویم. گفت و 
گوی »خبرآناین« با شهریار حیدری 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس را بخوانید.
مقام رهبری در سخنرانی اخیر خود از 
وحدت قوا سخن گفتند، آیا بین مجلس 
و دولت که تاکنون همسو با هم بودند 
اختافی پیش آمده که ایشان این گونه 
فرمودند. ازسوی دیگر معاون پارلمانی 
رئیسی هم گفته مجلس لوایح دولت را 
به موقع اعام وصول نمی کند. آیا اتفاق 
خاصی بین قوه مقننه و مجریه افتاده 

است؟
نخیــر اتفاقی نیفتاده، اگــر مروری به 
گذشته داشــته باشیم، می بینیم مقام 
معظم رهبری همواره قوا را به وحدت، 
هم افزایــی و هم گرایی دعوت کرده اند، 
ضمن این که با توجه به شرایط اقتصادی 
موجــود این هم گرایــی و وحدت یک 
ضرورت است و قطع به یقین مجلس، 
دولــت و تمام قوا از فرمایشــات مقام 
معظم رهبری تبعیت می کنند. به همین 
دلیل لایحه هایی که دولت می فرستد 
مجلس همــواره آن هــا را در اولویت 
گذاشــته و این گونه بــه دولت کمک 
می کند. تیم دولت واقعا تیم کارآمدی 
نیست. شخص مقام معظم رهبری در 

چند روز گذشــته به دولت تذکر دادند 
که مشکل اول کشور اقتصاد است.

قبول دارید اصل مشکل به مجلس بر 
می گردد چرا که در زمان رای اعتماد، 
ظاهرا نماینــدگان به شــخص آقای 
رئیسی اعتماد کردند و کارنامه وزرای 
پیشــنهادی را آن طور کــه باید مورد 

بررسی قرار ندادند؟
متاسفانه تعدادی ازنمایندگان مجلس 
ازآقای رئیســی دعوت کردند که بیاید 
و رئیس جمهور بشود و این باعث زیر 
سوال رفتن مجلس شد. چند نماینده 
بــا خواهش و وعده وعید یک طوماری 
جمــع کردند بــرای آقای رئیســی و 
الان هــم 95 درصد آن ها خودشــان 

پشــیمان هســتند. همه از مجلس و 
ملت عذرخواهی می کنند که چرا اصا 
رئیسی را برای ریاست جمهوری دعوت 

کرده اند.
آقای رئیســی مدت هاســت از ترمیم 
کابینه می گویــد و اخیرا تغییراتی اگر 
چه اندک اتفاق افتاده است، به نظر شما 
این ترمیم و جابه جایی مثمرثمر خواهد 

بود؟
انتقاد مجلس به کابینه است و رئیس 
جمهورباید کابینه را خصوصا در حوزه 
اقتصــاد ترمیم کند. قاعدتــا این دوره 
مجلس با حساسیت بیشتری برای به کار 
گیری وزرای کارآمد انتقاد می کند و اگر 
خود دولت اقــدام نکند قاعدتا وظیفه 
مجلس این است که نظارت کند و در 

صورت لزوم وارد عمل شود.

در حال حاضر اســتیضاح وزیر صمت 
اعام وصول شده ، شما موافق استیضاح 

آقای فاطمی امین هستید؟
اگر قرار اســت فــرد کارآمدتری بیاید 
اشکالی ندارد، ولی چنانچه بنا باشد فرد 
ضعیف تری بیاید این استیضاح فایده ای 
نــدارد. معمولا بایــد در کابینه وزرای 

قدرتمند و کار آمد به کار گرفته شوند.
از وزرا که بگذریم معمولا سیاست های 
وزارتخانه ها را باید استانداران و مدیران 
اســتانی اجرا کنند، آیــا تغییر برخی 
مدیران استانی موجب کارآمدی بیشتر 

سیاست های اجرایی نمی شود؟
دولت مانند یک زنجیره به هم متصل 
است، وزیر ضعیف مدیر ضعیف انتخاب 
می کند و مدیران ضعیف، روسای ادارات 
ضعیف انتخــاب می کنند. در مجموع 
کابینه آقای رئیسی ضعیف است. البته 
نباید از وزرای خوبی مثل وزیر کشــور 

غافل شد.

چند نماینده با خواهش و وعده وعید یک طوماری جمع کردند برای 
آقای رئیسی و الآن هم ۹۵ درصد آنها خودشان پشیمان هستند. 
همه از مجلس و ملت عذرخواهی می کنند که چرا اصلا رئیسی را 

برای ریاست جمهوری دعوت کرده اند

,,

جزئیات دقیق از قتل عضو مجلس خبرگان؛ این اقدا م امنیتی و تروریستی نبود
اســتاندار مازندران با تشریح جزئیات دقیق 
ســوءقصد به جان عضو خبــرگان گفت: 
ســوءقصد به آیت الله سلیمانی تروریستی 
نبوده است. سیدمحمود حسینی پور در درباره 
جزئیات دقیق ســوءقصد به جان آیت الله 
سلیمانی نماینده سابق ولی  فقیه در کاشان 

و سیستان و بلوچستان اظهار داشت: ساعت 
10:30 صبح روزگذشته در یکی از بانک های 
بابلسر  یکی از عوامل نگهبانی مجموعه بانک 
بی هدف به آیت الله ســلیمانی شلیک کرده 
است، متأسفانه در این سوءقصد، ایشان جان 
خو د را از دســت دادنــد. وی با اعام اینکه 

ضارب در همان محل تو سط عوامل انتظامی 
دستگیر شد، افزود:   بررسی های اولیه برای 
انگیزه این اقدام ضارب در حال انجام است که 
هنوز انگیزه ضارب از انجام این اقدام مشخص 
نیست، آما براساس داده ها امنیتی بودن این 

حادثه درست نیست.

سخنگوی قوه قضاییه: پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی به دادگاه انقلاب ارسال شد
سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست برای 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی به اتهام »همکاری 
با دولت متخاصــم امریکا، اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی 
علیه نظام« و ارســال پرونده آنها به شــعبه 15 

دادگاه انقاب خبر داد.
مسعود ستایشــی، در بیست وسومین نشست 
خبری خود با اشــاره به اعام آمادگی این قوه بر 
ادامه روند تعامل و همکاری با دیگر قوای کشور 
گفت: در راســتای تاکیدات رهبر فرزانه انقاب 
اسامی مبنی بر ضرورت پاسداشت همکاری برای 
برطرف ساختن مشکات مردم، اعام می کنم 
قوه قضائیه تمامی تاش خود را در راستای احیای 
عدالت در بستر وحدت کلمه به کار خواهدگرفت.

درخواست مبادله اسدالله اسدی با جاسوس بلژیکی
 وی در رابطه با درخواســت دولت بلژیک برای 
آزادی جاسوســان خود اظهار کرد: موافقتنامه 
تبادل محکومین بین ایــران و بلژیک منعقد و 
نهایی شده است واســناد آن تبادل شده است. 
طرف مقابل درخواستی در این رابطه داده بود و 
ما هم تقاضای ازادی آقای اسدالله اسدی را داده 
ایم که پس از طی شدن تشریفات آقای اسدالله 
اسدی با جاسوس بلژیکی تبادل و آزاد خواهد شد.
علت عدم صدور حکم اعدام برای متهمان پرونده سقوط 

هواپیمای اوکراینی
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه پس از اعام رأی پرونده هواپیمای اوکراینی 
شبهاتی مبنی براینکه چرا اسامی متهمان انتشار 

نیافته و یا چرا حکم اعدام برای آنها صادر نشده 
است، گفت: رأی بدوی اعام شد و رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مسلح تهران نیز توضیحات لازم 
را در این باره اعام کرد مگر اینکه برخی نخواهند 

به اظهارات، دقت لازم را داشته باشند.
وی درباره علت عدم انتشار اسامی محکومان پرونده 
گفت: ما در رابطه با اعام اسامی محدودیت های 
قانونی داریم؛ این محدودیت ها به دلیل این است 
که اکنون رأی در مرحله بدوی اســت و اگر آراء 
قطعی شود اطاع رسانی لازم صورت می پذیرد؛ 
بنابراین عدم اعام اسامی محکومان به دلیل منع 
قانونی در این فرایند است زیرا امکان اعام اسامی 

در رأی بدوی وجود ندارد.
ستایشــی درباره اینکه چرا حکم اعــدام برای 
محکومان پرونده صادر نشده اســت، ادامه داد: 
قضات رســیدگی مطابق موازین قانونی و اصل 
تناســب جرم و مجازات، حکــم قانونی را صادر 

می کنند.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: احراز قتل شبه عمد 
و لغو دستور برای متهم ردیف اول صورت گرفت 
و مطابق قوانین حداکثر مجازات قانونی سه سال 
برای اتهام قتل شبه عمد و 10 سال هم برای لغو 
دستور مجازات حبس در نظر گرفته شده است 
عــاوه بر آن مجازات تکمیلی نیز برای متهمان 
درنظر گرفته شده است همچنین برخاف ادعای 

مطروحه اساسا عنوان محاربه مطرح نیست.
وی با اشاره به ماده ۲۷9 قانون مجازات اسامی 
افزود: اقدام متهم باید مبتنی بر قصد جان مردم یا 

ارعاب صورت گرفته باشد، در حالی که متهم برای 
زدن موشک اقدام کرده بوده است.

محاربه، اتهام 3 متهم پرونده شهید آرمان علی وردی
این مقام قضائی در خصــوص آخرین وضعیت 
پرونده متهمان به قتل شهید آرمان علی وردی در 
جریان اغتشاشات پاییز سال گذشته گفت: برای ۸ 
نفراز متهمان دخیل در این پرونده کیفرخواست 
صادر شده و این افراد در حال معرفی وکیل برای 
برگزاری دادگاه هستند. اتهام 3 نفر از این متهمان 
محاربه از طریق تمســک به ساح سرد و اقدام 
علیه امنیت  و اتهام مابقی اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور است.از این هشت نفر، هفت نفر در 

بازداشت هستند و یک نفر آزاد است.
دادگاه نیلوفر حامدی و الهه محمدی به زودی تعیین 

وقت می شود
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
پرونده دستگیرشدگان ناآرامی های پاییز 1۴01 از 
جمله نیلوفر حامدی و الهه محمدی گفت: نسبت 
به جرائم مختلفــی که صورت می گیرد واقعا در 

کمترین زمان ممکن، پرونده در دادسرا رسیدگی 
و برای صدور رای قانونی به مرجع صالح ارســال 
می شــود و این افتخار ماست. اینکه افراد مدتها 

تحت بازداشت هستند را نمی پذیریم.
وی افزود: در ارتباط با دو نفری که گفتید، پرونده 
متضمن کیفرخواست است که به متهمان اباغ 
شده و به منظور صدور رای قانونی به شعبه 15 
دادگاه انقاب ارسال شده است. اتهام این دونفر 
همکاری با دولت متخاصم امریکا و اجتماع و تبانی 
علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است.

ســخنگوی قوه قضائیــه افزود: در جلســه ۲۸ 
فروردین ماه که فرایند اباغ کیفرخواست محقق 
شد، پرونده مطالعه شد و هر دو متهم در همان 
روز ۲۸ فروردیــن با خانواده هایشــان حضوری 
ماقــات کردند. پرونده در حال حاضر در اختیار 
وکای متهمان است  و کسانی که ایراد می گیرند 
و حرف هایی می زنند بشــنوند که پرونده برای 
تدارک دفــاع دراختیار وکای آنها قرار گرفته و 
پس از مطالعه، وقت رسیدگی تعیین می شود. 
از 30فروردین سال جاری، فرایند مطالعه پرونده 
انجام شده است و به نظر می رسد طی یک ماه، 
وقت رسیدگی تعیین می شود و جلسات دادگاه 

برگزار می شود.
حکم اعدام جمشید شارمهد در دیوان عالی کشور تایید شد

وی در پاسخ به ســوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده جمشید شارمهد گفت: حکم این فرد در 
دیوان عالی کشور ابرام )تایید( شده است و  پس 
از اباغ به دادگاه اقدامات اجرایی متعاقبا صورت 

خواهد پذیرفت.
پرونده حوادث هشتم مهر سیستان و بلوچستان در وقت 

رسیدگی دادگاه نظامی قرار دارد
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
پرونده اتفاقات مربوط به هشــتم مهرماه ســال 
گذشته در زاهدان و اینکه آیا فردی به نام خدانور 
لجه ای جزء قربانیان این پرونده است یا اتهامات 
دیگری مطرح اســت؟گفت: پرونــده این اتفاق 
اکنون در سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
سیستان و بلوچســتان مطرح است و تعدادی 
متهم و تعدادی شــاکی دارد و برای متهمان نیز 

کیفرخواست قانونی صادر شده است.
وی ادامه داد: اکنون پرونده در وقت رســیدگی 
دادگاه نظامی قرار دارد و به محض قطعیت احکام، 

اطاع رسانی کامل انجام خواهد شد.
ستایشی افزود: نسبت به آقای خدانور لجه ای باید 
گفت ایشان از سارقان سابقه دار منطقه سیستان 
و بلوچستان بوده که در درگیری با نیروهای فراجا 
همراه با فرد دیگری در حین ارتکاب جرم دستگیر 
و همراه او نیز دو قبضه ســاح کشف شده بود. 

همچنین اتهام وی نیز به او تفهیم شده بود .
وی اضافه کرد: حتی برای ما سوال است که این 
فرد با توجه به سوابقی که داشته، چطور آزاد بوده 

است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر انتشــار تصویری از این متهم در شرایطی که 
به میله ای دستبند زده شده بود ، ابراز بی اطاعی 

کرد.

بوی اختلاف میان دولت و مجلس 
استشمام می شود

حسین ســبحانی نیا گفت: 
ممکن اســت هر تغییری 
را  برای دولت سختی هایی 
هم به دنبال داشته باشد اما 
باید بدانیم که نتیجه کلی 

این تغییرات مثبت است.
بــه نظر می رســد مجلس 
بیشتری  تغییرات  خواهان 
در تیــم اقتصــادی دولت 
اســت؛ مشــخصا طــرح 
رضــا  ســید  اســتیضاح 
فاطمی امیــن، وزیر صمت، 

که البته با مخالفت دولتی ها مواجهه شده است.
 حسین سبحانی نیا، نماینده اســبق مجلس، درباره این موضوع 
به »نامه نیوز« گفت: »باتوجه به گرانی های موجود، جامعه انتظار 
داشــت که تغییراتی در دولت رخ دهــد. علی رغم تذکرات رهبر 
انقاب اسامی در ابتدای سال، همچنان می بینیم که تورم سیر 
صعودی دارد. دولت باید تحرکی جدی در خود ایجاد می کرد اما 
چنین نشــد و دیدیم که هم اقام اساسی، هم دلار و هم قیمت 
خودرو دارای افزایش قیمت بودند. همه اینها باعث شــد جامعه 
بخواهــد که تغییراتی در تیم اقتصادی دولت شــکل بگیرد و در 
همین راســتا هم رئیس سازمان برنامه وبودجه تغییر کرد و وزیر 

جهاد کشاورزی هم برکنار شد«.
او ادامــه داد: »اکنون بحث تغییر آقای فاطمی امین، وزیر صمت، 
هم مطرح است و این تغییر احتمالی هم خواسته جامعه است زیرا 
پذیرفتنی نیست که قیمت خودرو به این شکل بالا برود و اگر او 

استیضاح می شد، امیدواری بیشتری در جامعه شکل می گرفت«.
این تحلیلگر مســائل سیاسی همچنین بیان کرد: »البته ممکن 
اســت هر تغییری برای دولت سختی هایی را هم به دنبال داشته 

باشد اما باید بدانیم که نتیجه کلی این تغییرات مثبت است«.
سبحانی نیا در پایان گفت: »من فکر می کنم مجموعه دولت و آقای 
رئیسی تمایل به تغییر آقای فاطمی امین ندارند اما دولتی ها بدانند 
که در مقطع کنونی ایجاد چنین تغییری در وزارت صمت نتایج 
خوبی به دنبال خواهد داشت زیرا این وزارتخانه به طور مستقیم 
با نیازهای مردم ارتباط دارد. دولت در قبال طرح اســتیضاح وزیر 
صمت حساســیت به خرج داد و به نظر می رسد بوی اختاف و 

ناهماهنگی میان دولت و مجلس استشمام می شود«.
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مقدمه ای برای تظاهرات میلیونی امروز در قدس اشغالی

»هرتزوگ« فقط می تواند نگران باشد

حسین فاطمی، روزنامه نگار: دولت 
نتانیاهو این روزها یک نبرد تمام عیار، 
همه جانبه و در همه ابعاد و ســطوح 
علیه خود را تجربه می کند. از یک سو 
تقابل صهیونیست ها با صهیونیست ها 
کماکان ادامه دارد و 16 هفته متوالی 
اســت که اعتراضات گســترده ای در 
سراسر اراضی اشــغالی علیه کودتای 

قضائی بی بی در جریان است. 
همزمان با آن جریــان  های مقاومت 
فلســطینی هم عاوه بر افزایش دامنه 
نفوذ عملیــات های خود اخیــراً دور 
جدیــدی از تحــرکات دیپلماتیــک 
منطقه ای را برای هم افزایی علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز کرده اند که به سفر 
هیات بلندپایه حماس به عربســتان و 
هیات مشابه از ســوی جنبش جهاد 
اسامی به مقصد عراق انجامید. در این 
بین با افزایش حمات ســایبری علیه 
مراکز و تاسیســات رژیم صهیونیستی 
به نظر می رســد ناامنی ها به فضای 

مجازی هم تعمیم یافته است. 
شهرک نشینان دست بردار نیستند

این شــنبه نیر به مانند شــنبه های 
گذشته برای شانزدهمین هفته متوالی 
هزاران شــهرک نشین علیه نتانیاهو و 
کودتای قضایی او تظاهرات کردند. به 
گزارش المیادین به نقل از شــبکه 1۲ 
رژیم صهیونیستی، جمعیت عظیمی از 
شهرک نشینان برای شانزدهمین هفته 

متوالی تظاهرات کردند.
اعتراضات این هفته به قدری گسترده 
بود کــه دامنه آن تا خیابــان کابان 
در تل آویو کشــیده شد. عاوه بر تل 
آویو شــهرهای دیگــری نظیر حیفا، 
نتان، بئر سبع، اسدود، هرتزلیا، روش 
هعین، بیت شیمش، بات یام، کفرسابا 
و قدس اشغالی هم شــاهد تظاهرات 
بودند. براساس برآوردها تنها در چهار 
راه کابان در تل آویو 1۲0 هزار تن و 
در هرتزلیا 13 هزار تن حضور یافتند. 
همچنین طبق آماری دیگر، 3۸0 هزار 
تن تقریبا در تظاهرات سراسر فلسطین 
اشــغالی حضور یافتند که البته برخی 
آمارها تا نیم میلیون تن را هم تخمین 

می زند.
ذیــل همیــن نکته و طبــق گزارش 
رسانه های صهیونیستی، این اعتراضات 

با آن حجم بالا از حضور معترضان می 
تواند مقدمه ای برای تظاهرات میلیونی 
روز پنج شــنبه در قدس اشغالی باشد 
که یاریو لوین، وزیر دادگســتری رژیم 
صهیونیســتی گفته در آن شــرکت 
خواهد کرد و ایــن تظاهرات »خیابان 
مقابل خیابان« خواهــد بود. در هفته 
گذشــته 16۲ هزار تــن در تظاهرات 
تل آویو شــرکت کردند. این تظاهرات 
علیه اصاحات قضایی است که دولت 
نتانیاهو به دنبال تصویب آن است تا از 

اختیارات دستگاه قضا بکاهد. 
جنگ سایبری

تداوم و تعمیق شــکاف در درون رژیم 
صهیونیستی، این رژیم را در همه ابعاد 
ضربه پذیر کرده است تا جایی که حتی 
فضای مجــازی هم در امان نیســت. 
براســاس یک گــزارش خبری عبری 
زبان، حمله ای سایبری که توسط گروه 
هکری موسوم به »انانیموس سودان« 
انجام گرفت، باعث شد وبسایت فرودگاه 

بن گوریون اسرائیل مسدود شود.
به گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، 
حمله مدتی پس از بسته شدن سایت 
شــرکت بــرق اســرائیل در حمله ای 

مشابه انجام گرفت. شرکت برق رژیم 
صهیونیستی روز شــنبه هدف حمله 
ســایبری گســترده قرار گرفــت و از 

دسترس خارج شد.
طی هفته ها و ماه های اخیر از جمله در 
روز جهانی قدس سایت های اسرائیلی 
از جمله ســایت بســیاری از بانک ها و 
مراکز دولتی هدف حمات ســایبری 
گسترده قرار گرفت. این حمله به نشانه 
همبستگی با ملت فلسطین انجام گرفته 
است. بر اســاس گزارش منابع عبری 
حمات ســایبری خسارت های زیادی 

به رژیم صهیونیستی وارد کرده است.
ناامیدی از آینده

تقریبــاً تمــام محافل کارشناســی و 

رسانه ای در رژیم صهیونیستی به این 
واقعیت اذعان دارند که شهرک نشینان 
تا زمان کنار گذاشــته شدن کودتای 
قضایی از ســوی بنیامین نتانیاهو به 
اعتراضــات خــود ادامه مــی دهند و 
از ایــن رو هــر هفته امــکان افزایش 
دامنه اعتراضات و بیشــتر شدن تعداد 

معترضین وجود دارد. 
در عین حال طیفی از کارشناســان و 
ناظران امر هــم معتقدند که اعتراض 
شهرک نشــینان تنها به کنار گذاشته 
شدن کودتای قضائی نتانیاهو باز نمی 
گردد، بلکــه عملکــرد افراطی ترین 
کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی موجب 
شده است که شهرک نشینان تا زمان 
استعفای نتانیاهو و برگزاری انتخابات 
زودهنگام پارلمانی به اعتراضات خود 

ادامه می دهند.
با توجه به نکته یاد شده عمیق تر شدن 
گسل سیاســی - اجتماعی بی سابقه 
در تاریــخ رژیم صهیونیســتی، امری 
اجتناب ناپذیر جلــوه می کند که می 
تواند تبعات و تاثیــرات مخربی روی 
شهرک نشینان داشته باشد. در همین 
باره نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد 

حدود نیمی از صهیونیســت ها معتقد 
هســتند که وضعیت رژیم اســرائیل 
در آینده بدتر خواهد شــد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، حدود 553 مرد 
و زن 1۸ ساله و بالاتر در نظرسنجی که 
توسط موسسه مستقل کانتر انجام شد، 

شرکت کردند.
نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که 
۴۸ درصد اسرائیلی ها معتقدند آینده 
رژیم صهیونیستی طی سال های آتی 
بدتر خواهد شد. همچنین ۲0 درصد 
معتقدند کــه وضعیت این رژیم بهتر 
از شــرایط بحرانی فعلی خواهد بود. 
طبق این نظرســنجی 19 درصد نیز 
اعام کرده اند که وضعیت شان بهبود 

نخواهد یافت و به شــکل فعلی باقی 
خواهد ماند. در همین حال، 13 درصد 
نیــز اعام کرده اند که اطاعی در این 

باره ندارند.
هرتزوگ ناامید و نگران

در حالــی که هــر هفتــه اعتراضات 
گســترده علیه بنیامیــن نتانیاهو در 
جریان اســت و در آن سو بی بی هم 
تا رســیدن به خواســته ها و اهدافش 
کماکان به دنبال تحقق کودتای قضائی 
است، گویا اسحاق هرتزوگ هیچ توان 
و چاره ای ندارد جز اینکه نگران آینده 

رژیم صهیونیستی باشد.
در این راستا برای چندمین بار پیاپی 
هرتزوگ درگیری های جاری در ارتباط 
با طرح جنجالی اصاح دستگاه قضایی 
نتانیاهو را خطرناک ترین بحران داخلی 
این رژیم از زمان تشــکیل دانســت. 
آنطور که خبرگــزاری آناتولی ترکیه 
گزارش داد، رئیس رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه ای ویــژه با روزنامه عبری 
زبان یدیعوت آحارونــوت اظهار کرد: 
»فکــر می کنم بحران فعلــی در واقع 
خطرناک ترین بحران در تاریخ ما است، 
خطرناک ترین بحران از زمان تشکیل 
دولت، این بحران داخلی بســیاری از 

بخش ها را تحت تاثیر قرار می دهد.«
رئیس رژیم صهیونیستی در ادامه گفت 
که »بسیاری از طرف ها از او خواستند 
از ســمت خود به عنوان رئیس رژیم 
اســتعفا دهد زیرا تبلیغاتی وجود دارد 
که مخالفت ها و اعتراضات گسترده ای 
علیه اش وجــود دارد« هرتــزوگ در 
ادامه ضمن تاکید بــر مخالفت با این 
درخواســت ها مدعی شد که از اعتبار 
بالایی در میان شهروندان اسرائیلی از 

تمامی گروه ها برخوردار است.
اگر چه هرتــزوگ در هفته های اخیر 
تــاش هایی را بــرای کاهش تنش و 
شکاف سیاسی کنونی بین همه جریان 
ها انجــام داد و حتی بافاصله پس از 
تعلیق طرح کودتــای قضایی بی بی، 
میزبانی از نشست های گفت وگو میان 
احزاب ائتاف و اپوزیســیون را جهت 
نزدیــک کردن دیدگاه هــا اعام کرد، 
اما تاش هــای او راه به جایی نبرد. از 
این رو هرتزوگ تنها می تواند به اظهار 

نگرانی بسنده کند.

عمیق تر شدن گسل سیاسی - اجتماعی بی سابقه در تاریخ رژیم 
صهیونیستی، امری اجتناب ناپذیر جلوه می کند که می تواند تبعات و 
تاثیرات مخربی روی شهرک نشینان داشته باشد. در همین باره نتایج 
یک نظرسنجی نشان می دهد حدود نیمی از صهیونیست ها معتقد 

هستند که وضعیت رژیم اسرائیل در آینده بدتر خواهد شد

,,

امیرعبداللهیان اعلام کرد: تأکید ایران و عمان بر اجرای توافق ترانزیتی عشق آباد
وزیر امور خارجه ایران گفت: عمان همواره 
عاقه مند است که گفت وگوها در مورد رفع 
تحریم ها علیه ایران به ســرانجام مطلوبی 
برسد. ایده هایی در این زمینه مطرح بوده که 
ما ایده های مطرح شده را دریافت کردیم و 
در همین چارچوب از نقش سازنده و نیات 

صادقانه سلطان عمان نیز تشکر می کنیم. به 
گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ایران پس از 
دیدار با مقامات عمان در جمع خبرنگاران در 
تشریح نتایج سفر دو روزه خود به این کشور 
عربی، اظهار کرد: مقامات دو کشور ایران و 
عمان بر این موضــوع تاکید دارند که روند 

اجرای توافقات بین تهران و مســقط بعد از 
سفر سال گذشته رئیس جمهور به این کشور 
شــتاب زیادی گرفته و بخش های دولتی و 
خصوصی در دو کشور فعالانه عمل کرده اند 
و سفرا و دیپلمات های دو کشور در تهران و 

مسقط اقدامات موثری انجام داده اند.

در خارج از مرزها به نحو مقتضی پاسخ دهد لکن تندروی، کنش 
عجولانه و خارج از عرف دیپلماتیک در تعرض و تخریب به مراکز 
دیپلماتیک عربستان، روابط شکننده فی مابین را با قطع ارتباط 
سیاســی مواجه کرد. در این راستا تعدادی از کشورهای عربی و 
آفریقایی نیز با اقدام عربستان هم داستان شده و ارتباط دیپلماتیک 
خود با ایران را قطع کردند. در بین این کشورها، بحرین به دلایل 

تاریخی و موقعیت ژئوپلتیک حائز اهمیت است. 
ایران و عربستان به عنوان دو بازیگر رقیب منطقه ای، علی الدوام 
به بسط قلمروی نفوذ خود در خاورمیانه مبادرت می ورزند. در این 
راستا بحرین یکی از میادین مهم کارزارهای هژمونیک، فرهنگی و 

زورآزمایی ایران و عربستان در منطقه محسوب می شود. 
شاید تصور آنکه جزیره ای با مساحت اندک این چنین در کانون 
توجهات قدرت های منطقه ای و ابر قدرت های فرامنطقه ای قرار 
گیرد که به محض وقوع هرگونه رخداد سیاسی و بروز کوچکترین 
تحولی در آن کشور، بازیگران ذینفع منطقه ای و بین المللی را به 
اتخاذ موضع و اعمال تکاپوی سیاسی و بعضاً دخالت نظامی وامی 
دارد، در نگاه اول اندکی دشــوار به نظر آید، اما بی شــک آن چه 
بحرین را از چنین جایگاه مهمی برخوردار می کند، موقعیت ممتاز 
در منطقه ژئوپلتیک خاورمیانه و پیوستگی سرنوشت با برخی از 

دولت های عربی است. 
تحولات صورت گرفته در بحرین همواره واکنش و سیاست های 
متعارضی را از طرف این کشــورها در پی داشــته است. تحولات 
جهان عرب پس از ســال ۲011 میادی، تأثیرات ژرفی بر نظم و 

معادلات قدرت در بحرین بر جا گذاشته است. 
در ایــن رابطه، با توجه به هویت شــیعی معترضــان در بحرین 
و تعامات معنوی بســیار نزدیک آنها با ایران، هرگونه تغییر در 
ساختار حکومتی این شیخ نشین تأثیر اساسی بر ساختار پادشاهی 

عربستان خواهد داشت. 
عربســتان با منحرف کردن افکار عمومی، اعتراضات اســتقال 
خواهانه مردم بحرین را با مدد پروپاگاندای رسانه ای، دخالت ایران 
در امور داخلی و در راستای تغییر حکومت بحرین، القا کرده است. 
از آنجایی که عربســتان ایفای نقش ایران در معادلات سیاســی 
بحرین را تهدیدی برای امنیت ملی و سیاســت های منطقه ای 
خود قلمداد می کند لــذا در تاش برای محدود کردن قلمروی 

نفوذ معنوی ایران در بحرین برآمده است. 
عربستان حمایت از خاندان آل خلیفه که در اصل از قبایل ساکن 
ســرزمین نجد در عربستان هســتند را از اصول غیر قابل تغییر 
سیاست خارجی خود بر می شمارد لذا از سرایت مبارزات شیعیان 
بحرین به مناطق نفت خیز شــرقی خود نظیر قطیف و احساء به 

شدت نگران است. 
حال که فرایند بازسازی روابط دیپلماتیک پس از وقفه هفت ساله 
و تنش های پیوسته و متصل به این انقطاع دیپلماتیک، با وساطت 
عراق، قطر، عمان و با نقش آفرینی موثر چین، منتج به امضاء توافق 
نامه فی مابین شده است، دولت بحرین نیز با تبعیت از عربستان 
و در راســتای کاهش التهابات در منطقه، تحرکات دیپلماتیک را 

آغاز خواهد کرد. 
چیزی کــه بیش از امضای این توافق نامــه اهمیت دارد رعایت 
شــرایط توافق و احترام به منافع طرفین اســت، ســوای عامل 
ژئوپلتیکی و اهتمام برای تبدیل به قدرت سرآمد منطقه، آن چه 
تضادهای این دو کشــور و تابعین آنها را تا مرز منازعه مستقیم 
پیش برده و مناقشات موجود را در بسیاری از جنبه ها گریزناپذیر 
کرده، ناسازگاری مبنایی در و جهان بینی دو دولت است، مادامی 
که جدال و ستیز ژئوپلتیک ناشی از بی اعتمادی ذهنیِ طرفین از 
یکدیگر به قوت خود باقی باشد، روابط متاطم و اختافات عدیده 
جمهوری اسامی ایران و عربستان سعودی مانند گذشته تداوم 

خواهد یافت. 
بی شک کشورهایی که از این توافق صرفه و ثمره ای نبرده بلکه 
مغبون و آسیب پذیر تر شــده اند، تمام مساعی خود را معطوف 
ایجاد شــکاف دوباره و ســنگ اندازی در مســیر صلح خواهند 
کرد، بنابراین همکاری و تعامل دوســتانه این دو کشور در فضای 
خاورمیانه، دشوار خواهد بود. از این حیث رویکرد بازساخت روابط 
منطقه ای با کشــورهای خاورمیانه بایــد از حالت کج دار و مریز 
کنونی خارج و تاش های دســتگاه دیپلماسی با حصول اولین 
نتایج حاصل از وفاق، نه به صورت سیکل معمول بلکه باید با سیر 
تصاعدی صورت پذیرد زیرا این توافق نامه به مثابه کاتالیزور عمل 

می کند و به گشایش عامِ دیپلماتیک منجر خواهد.
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گشایشی که توافق تهران و ریاض به وجود آورد
تبعیت بحرین از عربستان در رفع 

اختلافات سیاسی با ایران
ادامه از صفحه اول



4
پنج شنبه 7 اردیبهشت 1402/  سال سوم /  شماره 1470

Vol.3.No.1470/ April 28.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

کسری گوشت مرغ استان ها تامین 
شده است

مدیرکل تامین دام و فراورده 
دامی  محصــولات  هــای 
امور دام  شرکت پشتیبانی 
کشور گفت: اکنون کسری 
نیاز  مــورد  مرغ  گوشــت 
است  شده  تامین  استان ها 
و مشــکلی در ایــن زمینه 

نداریم.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، »محمد 
جعفری« روز چهارشنبه درباره وضعیت بازار گوشت مرغ و گوشت 
قرمز افزود: گوشت مرغ مورد نیاز استان ها در اختیار تنظیم بازار 

قرار گرفته و در حال توزیع است.
مدیــرکل تامین دام و فــراورده های محصولات دامی شــرکت 
پشــتیبانی امور دام کشــور تصریــح کرد: در حــال حاضر هر 
کیلوگرم گوشــت مــرغ منجمد با قیمت ۴0 هــزار تومان درب 
سردخانه های شرکت پشتیبانی امور دام کشور عرضه می شود که 
باید این محصول با قیمت هر کیلوگرم ۴5 هزار تومان به دســت 

مصرف کنندگان برسد.
وی تصریح کرد: مباشــرین توزیع از طریق تنظیم بازار استان به 

شرکت پشتیبانی امور دام معرفی می شوند.
جعفری درباره تنظیم بازار گوشت قرمز نیز گفت: اکنون شرایط 
تنظیم بازار گوشــت قرمز مطلوب اســت زیرا عاوه بر واردات و 
عرضه گوشــت قرمز منجمد گوشت گرم نیز با قیمت ها مناسب 
توزیع می شــود و قیمت گوشت قرمز طبق پیش بینی ها کاهشی 

شده است.

بلاتکلیفی کاهش نرخ عوارض کالاهای 
اساسی

رئیس کل گمرک در مکاتبه ای با سازمان برنامه و بودجه خواستار 
تعیین تکلیف فهرســت کالاهای اساسی مشمول کاهش حقوق 

ورودی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، رئیس کل 
گمرک اخیراً در مکاتبه با رئیس سازمان برنامه و بودجه خواستار 
اقدام سازمان برنامه در خصوص تهیه فهرست کالاهای مشمول 
کاهش حقوق گمرکی جهت اجرا و وصول عایدات صحیح دولت و 

جلوگیری از تشکیل پرونده های اختافی شد.
در این مکاتبه آمده اســت: با توجه به اباغ قانون بودجه ســال 
1۴0۲ طی نامه شــماره ۲۴3۲3۷ مورخ ۲۸/1۲/1۴01 توســط 
رئیس محتــرم جمهور؛ همان گونه که مســتحضرید حکم جزء 
)۲( بند )ه( تبصره )۷( قانون بودجه ســال 1۴01 موضوع تقلیل 
حقوق گمرکی کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی 
پزشــکی و نهاده های کشاورزی و دامی تا پایان سال مزبور دارای 

اعتبار بوده است.
لیکن مجدداً در بند )ب( تبصره )۷( قانون بودجه سال 1۴0۲ نرخ 
چهار درصد مذکور در بند )د( ماده یک قانون امور گمرکی مصوب 
۲۲/۸/1390 برای کالاهای اساسی، دارو و شیرخشک مخصوص 
اطفال با مجوز وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به یک 

درصد کاهش یافته است.
با عنایت به اینکه قانونگذار مقرر نموده است فهرست کالاهای مشمول 
کاهش حقوق گمرکی با پیشنهاد آن سازمان به تصویب هیئت محترم 
وزیران برسد و نظر به اینکه طبق تجارب سال گذشته احتمال عدم 
اظهار و ترخیص کالاهای اساسی وارده توسط برخی از واردکنندگان 
تا اباغ فهرســت مورد نظر وجود داشته و این موضوع ضمن رسوب 
کالاهای وارده در اماکن گمرکی عدم تأمین به موقع کالاهای اساسی 
و احتمال افزایش قیمت آنها را نیز در پی خواهد داشــت لذا موجب 
امتنان است دســتور فرمایید اقدامات لازم صورت پذیرفته و نتیجه 
را جهت اجرا و وصول عایدات صحیح دولت و جلوگیری از تشــکیل 

پرونده های اختافی به این سازمان اباغ نمایند.

ریزش سنگین قیمت سکه و طلا در راه است؟
بازار گمانه زنی از ریزش سنگین قیمت 
سکه و طا در حالی داغ است که محمد 
کشتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه 
طا و جواهر تهران می گوید: اگر قیمت 
دلار یا اونس جهانی افزایشی یا کاهشی 
شود، قیمت طا و سکه می ریزد یا دچار 

شوک می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد ۲۴، قیمت طا و سکه که سال 
گذشته تحرکات خیره کننده ای را به ثبت 
رساند، فروردین ماه را با آرامشی عجیب و 

البته منطقی پشت سر گذاشت.
بازدهی ۲.5 درصدی سکه امامی و ۴۲/0 
درصدی هر گرم طای خام در فروردین 
ماه بازار گمانه زنی برای ریزش قیمت ها 
در بازار طا و سکه را در سال 1۴0۲ داغ 

کرده است.
برخی سکه بازان نیز معتقدند شنبه هفته 
آینده شروع رسمی معامات طا و سکه 

در سال 1۴0۲ اســت و روند اصلی بازار 
مشخص خواهد شد.

در بازار آزاد روز ســه شنبه 5 اردیبهشت 
1۴0۲ قیمت ســکه امامی با 10۲,000 
تومــان افزایــش، 31,501,000 معامله 
شد. سایر قطعات سکه نیز شاهد افزایش 
قیمت بودند. اما یکی از سوالات اصلی این 
است که آیا شوک ها یا ریزش های ناگهانی 
و ســنگین قیمت ســکه و طا در بازار 
تکرار می شود؟ محمد کشتی آرای، نایب 
رئیس سابق اتحادیه طا و جواهر تهران 
در این رابطه به اقتصاد ۲۴ گفت: از آنجا 
که قیمت طا و سکه تابعی از قیمت دلار 
و ارز و قیمت جهانی طاست، هر تکانه 
شدید قیمتی در بازار دلار یا اونس، بازار 

طا و سکه را متاطم خواهد کرد.
وی با برشمردن علت التهابات کاهشی یا 
افزایشی قیمت ها در بازار طا و سکه ادامه 
داد: طا و سکه به صورت مستقل حرکت 

قیمتی ندارند مگر اینکــه این دو عامل 
تغییر کند؛ بنابراین افزایش یا کاهش تقاضا 

در قیمت طا تاثیری نخواهد داشت.
نایب رئیس ســابق اتحادیه طا و جواهر 
تهران در پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی 
بر اینکه آرامش بازار طا و سکه در هفته 
آینده تداوم دارد یا خیر؟ گفت: همزمانی 
ماه مبــارک رمضان و عید نوروز، موجب 
رکــود بازار طا و ســکه و البته افزایش 

قیمت ها تحت تاثیر قیمت دلار شد.
کشــتی آرای ادامه داد: با شروع رسمی 
فعالیت بازار طا و سکه از 15 فروردین، 

قیمت ها ابتدا کاهش و سپس ثبات یافت.
نایب رئیس ســابق اتحادیه طا و جواهر 
تهران در مورد اتفاق عجیب در بازار طا 
در نیمه دوم فروردین ماه گفت: نکته ای 
که بعــد از تعطیات عید بــا آن مواجه 
شــدیم، افزایش قیمــت جهانی طا و 
رسیدن آن به ۲0۲9 دلار بود؛ یعنی یک 

رکورد تاریخی!
به گفته کشتی آرای، البته اونس جهانی 
بعد از رســیدن به سقف قیمتی، دو روز 
گذشته با افزایش نرخ بهره در آمریکا در 
مسیر کاهشی قرار گرفت؛ بنابراین ما بعد 
از تعطیات عید فطر یعنــی در دو روز 
گذشته شاهد کاهش قیمت اونس جهانی 
تا کمتــر از ۲000 دلار بودیم. از طرفی 
با توجه به ثبات قیمــت دلار و ارز در دو 
روز گذشته قیمت های طا و سکه تحت 
تاثیر ایــن دو عامل فعا در حالت تعادل 

قرار دارد.

ماجرای ارتباط 70 خودرو شاسی بلند و استیضاح وزیر صمت؛

تکذیب یا تائید؟
نماینده تبریز مدعی شد که در جریان 
منتفی شــدن استیضاح قبلی فاطمی 
امین ۷0 خودرو شاسی بلند در اختیار 
مجلــس قــرار گرفته اســت و هیات 
رئیسه باید ارتباط این مساله با موضوع  

استیضاح را مشخص کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا؛احمد علیرضابیگی،  درباره 
این کــه پــس از ســخنان رهبری در 
خطبه های نمــاز عید فطر درخصوص 
همدلی قــوا عده ای، این ســخنان را 
مبنای از دستور خارج کردن استیضاح 
وزیر صمت قــرار داده و عده ای دیگر 
مطــرح می کنند ســخنان رهبری به 
معنای عدم ایفای نقش نظارتی و قانونی 
نمایندگان نیســت، گفت: من خودم 
به شــخصه معتقدم آن چه که رهبری 
فرمودنــد تعارضی بــا وظیفه نظارتی 
مجلــس ندارد و بنا بر تعطیل شــدن 

وظیفه نظارتی نخواهد بود.
این نماینده مجلس شــورای اسامی 
بیان کرد: کما اینکه موضوعات مطرح 
شــده در اســتیضاح گذشــته آقای 
فاطمی امین همچنان پا برجاســت و 
بی عدالتــی که در حق مــردم صورت 
می گیرد و کاستی های بسیاری که در 
ابعاد مختلــف وجود دارد زندگی مردم 
را متاثر کرده است و مردم انتظار دارند 
مجلس در این خصوص ورود پیدا کند.

وی یادآور شــد: البته این سنت سیئه 
از گذشــته در مجلس وجود داشته که 
هنگام مطرح شدن موضوع استیضاح، 
یک آدم هایی بــا بهانه های مختلف و 
وجه المصالحه قرار دادن وظیفه نظارتی 
مجلس به امتیازاتی دست پیدا می کنند 
و شــأن نظارتی مجلس مورد خدشه 
قرار می گیرد. حتما ملت شریف ایران 
این موضوع را که مردم در این شرایط 
از کاســتی هایی که در این وزارتخانه 
وجود دارد رنج می برند، مورد توجه قرار 

خواهند داد.
چرا قریب به ۷0 تا ۷5 دستگاه خودرو 

در اختیار نمایندگان قرار گرفت؟
علیرضابیگی مدعی شــد: بنا ندارم از 
امتیازاتی که داده شــده است صحبت 
کنم، اما خوب است هیات رئیسه محترم 
مجلس شورای اسامی بیاید تکلیف آن 
خودروهایی که به نمایندگان داده شد را 

مشخص کند. مشخص کند چرا قریب 
به ۷0 تا ۷5 دستگاه خودرو در اختیار 
نمایندگان قرار گرفت و تکلیف و ارتباط 
آن را با موضوع اســتیضاح نمایندگان 

روشن کنند.
وی با طرح این ادعا که این خودروها 
در استیضاح گذشته داده شده است، 
ادامــه داد: تکلیــف آن ۷0 خــودرو 
شاســی بلندی که در اختیار مجلس 
قــرار گرفــت و ارتباطش بــا منتفی 
شدن اســتیضاح باید مشخص شود، 
انتظار این اســت که هیات رئیسه در 
این خصوص ورود پیدا کند و موضوع 
۷0 دستگاه را به صورت نقد مشخص 

کنند که چه بوده است.
این نماینده مجلس شــورای اسامی 
با بیان این که مــردم تا چه زمانی باید 
نظاره گــر چنین موضوعاتی باشــند، 
عنوان کرد: قوه ای که باید رکن رکین 
اداره امور کشــور و حامی حقوق مردم 
باشد، متاسفانه اختیاراتش به این ترتیب 
لکه دار می شــود. امیــد و انتظار داریم 
مجلس در دفــاع از جایگاه خودش در 

این خصوص جدی عمل کند.
وی درباره این که گفته می شود تعدادی 
از نمایندگان امضاء خودشــان را پس 
گرفته اند، آیا بعد از اینکه استیضاح در 
سامانه مجلس بارگذاری شد، نمایندگان 
می توانند امضاء خــود را پس بگیرند، 

گفت: خیر نمی توانند پس بگیرند.

مــن موافق اســتیضاح هســتم اما از 
امضاءکنندگان نیستم

نماینده تبریز در پاســخ به این که آیا 
وی از موافقان اســتیضاح وزیر صمت 
است، اظهار داشت: من موافق استیضاح 
هســتم اما از امضاءکنندگان نیستم، 
چراکــه در امضاء چنیــن طرح هایی 
همیشــه این ماحظه را داشــتم که 
مبادا وجه المصاحه ی گرفتن بعضی از 
امتیازات قرار بگیرم اما موافق استیضاح 

وزیر صمت هستم.
علیرضابیگــی درباره این کــه به نظر 
می رســد اســتیضاح وزرا بین دولت و 
مجلس به یک تابو تبدیل شــده است 
و زمانی که اســتیضاح وزیری مطرح 
می شــود دولت خودش اقدام می کند، 
گفت: بارها گفته ام دولت در مواقعی که 
حس می کند موضوع استیضاح ممکن 
است جدی باشد، حتما اقدام به برکنار 
کردن وزیر می کند کما اینکه در چند 
برکناری و اســتعفایی که اتفاق افتاد، 
همین موضوع را می شود، مشاهده کرد. 
در خصوص عبدالملکی، مرحوم رستم 
قاســمی، ســاداتی نژاد و وزیر آموزش 
و پــرورش رفتار دولــت از این قاعده 
تبعیت می کند، اما اگر دولت حس کند 
می تواند در صحن پیروز باشد و جلوی 
اســتیضاح را بگیرد، حتما در جلســه 
استیضاح حاضر می شود و وزیر را برکنار 

نمی کند.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا در 
مورد خودروهایی که عنوان شد، اسناد 
و مدارکی برای اثبات دارید، گفت: یک 
نماینــده مجلس دارد این را به شــما 
عنوان می کند که ۷0 خوردو شاســی 
بلند به نمایندگان و تعدادی از کارکنان 
مجلس تحویل داده شده است. بیایند 
مشــخص کنند که مبنایش چه بوده 
اســت. عاشق چشم و ابروی چه کسی 

بودند؟ به چه کسانی داده شده است؟
تکذیب ادعای یک نماینده درباره تحویل 

خودروی شاسی بلند به نمایندگان
وزارت صمت ادعای یکی از نمایندگان 
مبنی بر اینکه در جریان منتفی شدن 
استیضاح قبلی »فاطمی امین« ۷0 تا 
۷5 خودروی شاســی بلند در اختیار 
مجلس قرار گرفته است را قویا تکذیب 

کرد.
وزارت صمت تاکید کرد: این ادعا کاما 
کذب اســت و این وزارتخانه پیگیری 
حقوقی این موضوع را در دســتور کار 

قرار خواهد داد.
گفتنی است وزیر صمت در صحن علنی 
مجلس و در دیدارهای متعدد فردی و 
گروهی با نماینــدگان ضمن تاکید بر 
رویکرد مبارزه با فساد دولت سیزدهم، 
رویکرد مدیــران و برنامه های تحولی 
وزارت صمت را در مسیر مقابله عینی 
و عملی با هرگونه فساد و رانت عنوان 

کرده است.

قیمت تخم مرغ اصلاح شد
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران نرخ 
جدید تخم مرغ را اعام کرد که بر اساس 
آن هر قیمت هر کیلــو تخم مرغ برای 

مصرف کننده 56 هزار تومان است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و 
به نقل از ایســنا، با بیان اینکه با وزارت 

جهادکشــاورزی بــرای اصــاح قیمت  
تخم توافقاتی حاصل شد، گفت: پس از 
بررسی های انجام شده ، اتحادیه مرغداران 
میهن و وزرات جهادکشــاورزی بر ســر 
قیمت جدید تخم مرغ به توافق رسیدند.

وی ادامه داد: بر این اســاس قیمت هر 

کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۷هزار و 
300 تومان و برای مصرف کننده نیز 56 

هزار تومان تعیین شد. 
به گفته وی قیمــت هر کیلو تخم مرغ 
سال گذشــته درب مرغداری 39 هزار و 

500 تومان بود.

اخبار اقتصادی
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گفتگو با سازنده مافیا و پدرخوانده؛

پله های نخست رئالیتی شو در ایران
»رئالیتی شو به عنوان یک ژانر گسترده 
تلویزیونــی در تمــام دنیــا طرفداران 
زیادی دارد. جــدا از تجربه های ما در 
مجموعه هــای متفاوتی مثــل »رالی 
ایرانی« و »شام ایرانی« و بازی های مافیا 
و غیره، اغلب آنچه به  عنوان تاک شو یا 
گیم شــو یا حتی تلنت ها و برنامه های 
دوربین مخفی و... می شناسیم، همه انواع 
مختلف رئالیتی شو محسوب می شوند«؛ 
آنچه خواندید بخشــی از صحبت های 
ســازنده این رئالیتی شوها است که به 
تازگی فصل اول »پدرخوانده« را پشت 
ســر گذاشته و درباره ادامه ساخت این 
مجموعه اظهار کرد: »پاســخ به سوال 

بماند برای آینده ای نزدیک.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، سعید ابوطالب - کارگردان 
و تهیه کننــده - ابتدا دربــاره تجربه 
ساخت رئالیتی شوهایی که در سال های 
اخیر داشته به ذکر نکاتی پرداخت و به 
این پرسش که »چه نکته ای در ساخت 
این گونه برنامه ها وجود دارد که توجه 
شما را به خود جلب کرده است؟« پاسخ 

داد.
رئالیتی شو ایران در پله های نخست

 این کارگردان اظهار کرد: رئالیتی شــو 
به عنوان یک ژانر گســترده تلویزیونی 
در تمــام دنیا طرفداران زیــادی دارد. 
جــدا از تجربه های ما در مجموعه های 
متفاوتی مثل »رالی ایرانی« و »شــام 
ایرانی« و بازی های مافیا و غیره، اغلب 
آنچه به  عنوان تاک شــو یا گیم شــو یا 
حتــی تلنت ها و برنامه هــای دوربین 
مخفی و... می شناســیم، همــه انواع 
مختلف رئالیتی شو محسوب می شوند 
)اگر اصول اولیه ســاخت رئالیتی شــو 
رعایت شود( که البته تجربه های موفقی 
در ایــران وجود دارد اما هنوز جای کار 
بســیاری برای تولید آثار متنوع وجود 

دارد.
 او در عیــن حال به ایــن نکته تاکید 
کرد: معتقدم چنانچه سینما با مستند 
متولد شد و بعد در مسیر طولانی آثار 
نمایشــی و داستانی اوج گرفت، اکنون 
در بلوغ خود به رئالیتی شو رسیده است؛ 
به طوری که آثار موفق آینده جایی در 
مرز واقعیت و خیال خواهد داشت. این 

مسیری است که رئالیتی شو طی خواهد 
کرد و  ما اکنون در پله های نخست آن 
هســتیم. به این دلایل من رئالیتی شو 
را دوســت دارم و ســعی می کنم در 

شکل های متفاوت آن را تجربه کنم.
انتظار تغییر در »شب های مافیا« و تولد 

»پدرخوانده«
 سازنده »رالی ایرانی«، »شام ایرانی« و 
»شــب های مافیا« در پاسخ به اینکه با 
توجه به تجربه موفقساخت»شب هایمافی

ا«چهچیزیباعثشداحساسکنیدکهنیاز به 
بازخوانی یا روایت جدیدی از بازی مافیا 
وجود دارد؟ بیان کرد: »شب های مافیا« 
روایت ما از بازی جذاب و جهانی مافیا 
بود که در شروع برنامه سازی در این ژانر 
و موضوع، کارکرد موفقی داشت و زمان 
لازم داشت تا مخاطب با آن همراه شود. 
ســپس زمانی رسید که مخاطب بازی 
مافیا را یــاد گرفته بود و از ما پذیرفته 
بود آنچه جلوی دوربین اتفاق می  افتد 
اصل واقعیت است و کارگردانی محدود 
به ارائــه دقیق و جــذاب این واقعیت 

بیرونی است.
 او در تکمیل همین صحبت ها یادآور 
شد: در این شرایط مخاطب از ما انتظار 
یک تغییر اساسی در سناریو و  نوع روایت 
داشت که ما را به »پدرخوانده« رساند. 
»پدرخوانده« هم یک  روایت دیگر ما از 
بازی مافیاست که هم می تواند مخاطب 

عام را جذب کنــد و هم حرفه ای ها را 
راضی نگه دارد.

 ابوطالب سپس به این پرسش که چه 
تفاوت عمده ای میان »پدرخوانده« و 
برخی از نمونه هــای دیگر برنامه های 
ساخته  شــده بر اســاس بازی مافیا 
وجــود داشــته که به ایــن موفقیت 
کمک کرده اســت؟ اینگونه پاســخ 
داد: موفقیت »پدرخوانده« چند علت 
متفاوت دارد. از یک سو، تجربه گروه 
سازنده در ســاخت »شب های مافیا« 
)که آن مجموعه هــم در زمان خود 
همــه رکوردهای میــزان مخاطب را 
جابه جا کرد( منجر به شکل گیری یک 
ســناریوی جذاب تر شد که مخاطب 
را تا آخریــن دقایق بازی همراه خود 
می کنــد. مهم تــر آنکه یــک جریان 
جــذاب و زیبــا در بیــن بازیگران و 
هنرمندان برای یاد گرفتن این بازی و 
حضور در این رقابت شکل گرفته است 
که سبب شــد ده ها یا صدها بازیگر و 
هنرمنــد گرامی، با عاقه و اشــتیاق 
ده ها ســاعت و روزهای متوالی صرف 
یاد گرفتــن و تمرین این بازی کنند. 
این اتفاق نادری است و سبب موفقیت 

بی نظیر این مجموعه شده است.
انتخاب فینالیست ها کار پیچیده ای نبود

 وی همچنین در توضیح اینکه انتخاب 
فینالیست ها بر چه اساسی بوده است؟ 

چراکه در عین حال که به نظر می رسید 
بهترین بازیکنان دور گروهی در فینال 
حضور داشــتند، در فضــای مجازی 
عــده ای به نام های دیگری هم اشــاره 
کردند که شایستگی حضور در فینال را 
داشتند اما در هیچ کدام از قسمت های 
فینال شرکت نکردند، چنین اظهار کرد: 
انتخاب فینالیســت ها کار پیچیده ای 
نبود. همه اتفاقات و بازی پیش چشم 
مخاطب قرار داشت و در واقع در فصل 
اول همین افراد برای فینال مناســب 
بودنــد. البته عــده ای هم بــه  خاطر 
درگیری در فیلم ها یا سریال های دیگر 
متاسفانه نتوانستند برای فینال حضور 
داشته باشــند مثل امیر مهدی ژوله و 
ترلان پروانه و... که ان شاءالله در فصول 

بعدی حضور پیدا خواهند کرد.
 ســعید ابوطالب در پایان در پاسخ به 
اینکه آیا قرار است شــاهد فصل دوم 
»پدرخوانده« باشــیم؟ بــه این جمله 
بسنده کرد: پاسخ این سوال بماند برای 

آینده نزدیک.
 بر اســاس این گزارش، »پدرخوانده« 
یک رئالیتی شــو ایرانی به کارگردانی، 
نویســندگی و تهیه کنندگی ســعید 
ابوطالــب بــود که از بســتر فیلم نت 
رئالیتی شوی  اول  منتشر شــد. فصل 
»پدرخوانده« بعد از پخش 16 قسمت 

به پایان رسید.

مازیار لرستانی و جدیدترین تجربه هنری
مازیار لرســتانی فیلم سینمایی »رهایی 
از شاوشنک« ساخته فرانک دارابونت را 

برای نابینایان توضیح دار کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
ازایســنا، این گروه نسخه ویژه نابینایان 
فیلم ســینمایی کاســیک »رهایی از 

شاوشنک« به کارگردانی فرانک دارابونت 
را پنجشنبه هفتم اردیبهشت ماه منتشر 
می کند. این فیلم روز پنجشنبه ساعت 
19 از رادیو سوینا پخش می شود و پس از 
آن، روی سایت آن در دسترس مخاطبان 

قرار می گیرد.

نظارت متن و ضبط این برنامه به عهده 
کیوان کثیریان بــوده و متن روایت این 
فیلم را شــیدا محمدطاهر نوشته است. 
این برنامه در استودیو فراز ضبط شده و 
مسعود زرگران نیز صدای آن را تدوین و 

میکس کرده است.

فیلم ایرانی روی پرده کانادا
فیلم مستند »خانه خاموش« در جشنواره معتبر هات 

داکس در کشور کانادا به روی پرده می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
مستند »خانه خاموش« به کارگردانی فرناز جورابچیان 
و محمدرضا جورابچیان« در بخش »ویترین جهان« 
سی امین جشنواره بین المللی مستند هات داکس در 

کشور کانادا به روی پرده می رود.
این مســتند به تهیه کنندگی فرنــاز و محمدرضا 
جورابچیان و الهه نوبخت و همچنین به تهیه کنندگی 
مشــترک »اســتفانی لوبرون«، »جوئلِ مارانان« و 
انجمن ملی فیلم کانــادا با تدوین هایده صفی یاری 
و محصول مشترک کشورهای ایران، کانادا، فرانسه، 

فیلیپین و قطر است. 
»خانه خاموش« که سرنوشت سه نسل از یک خانواده 
ایرانی طبقه متوســط رو به بالا را دنبال می کند؛ در 
نخســتین حضور بین المللی خود، در بخش رقابتی 
اصلی سی و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
مستند آمستردام )ایدفا( در کشور هلند به نمایش در 
آمد و در ادامه توانســت جایزه »میترانی« در بخش 

مســابقه اصلی جشــنواره بین المللی فیلم مستند 
»فیپاداک« در کشور فرانسه را دریافت کند.

جشــنواره بین المللی فیلم مستند هات داکس که 
مهمترین و بزرگ ترین رویداد مســتند در آمریکای 
شمالی به شــمار می رود، ســی امین دوره خود را با 
نمایش آثار مســتندی از کشورهای مختلف جهان 
در چندین بخــش از جمله بخش رقابتی »ویترین 
جهــان«،  بخش رقابتی »فیلم هــای بلند«، بخش 
رقابتــی »فیلم های نیمــه بلند«، بخــش رقابتی 
»فیلم های کوتاه« و بخش »نمایش ویژه« از روزهای 
۷ تا 1۷ اردیبهشــت ماه جاری )۲۷ آپریل تا ۷ می 
۲0۲3( در شهر تورنتو در کشور کانادا برگزار می کند.

پیش از این نمایش مســتند کوتاه »شــوهر ایران 
خانم« ساخته مرجان خسروی بالدی، »همه چیزی 
که می بینی« ســاخته نیکی پدیدار )هلند( و »هفت 
زمستان در تهران« ساخته »اشتفی نیدروزل« )آلمان 
و فرانسه( نیز در سی امین دوره جشنواره هات داکس 

کانادا اعام شده بود.

رقابت ۶ نویسنده زن برای جایزه 
ادبیات داستانی

فهرست شــش نامزد نهایی 
جایزه ادبیات داستانی زنان با 
حضور دو برنده سابق و چند 

رمان اولی اعام شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از گاردین، 
در فهرست نهایی این جایزه 
نخستین رمان سه نویسنده با 

دو برنده پیشین جایزه ادبیات داستانی زنان برای کسب این جایزه 
ادبی در ســال ۲0۲3 رقابت می کند، فهرستی که از سوی »لوئیز 
مینچین« رئیس هیات داوران جاه طلبانه و ســختگیرانه توصیف 

شده است.
»فایر راش« نوشــته »ژاکلین کروکس«، »تعدی« به قلم »لوئیز 
کندی« و »پروانه های سیاه« از »پریسیا موریس« سه رمان اولی 
هستند که در میان شش نامزد نهایی جایزه ادبیات داستانی زنان 

در سال ۲0۲3 قرار گرفته اند.
»باربارا کینگ ســولور« که در سال ۲010 با رمان »لوکونا« برنده 
این جایزه ادبی شده بود امسال با رمان »شیطان کاپرهد« به جمع 
نامزدهــای نهایی راه یافته و »مگی اوفــارل« برنده جایزه ادبیات 
داستانی زنان در ســال ۲0۲0 نیز امسال با رمان »پرتره ازدواج« 
فرصت کسب دوباره این جایزه را دارد. این فهرست با رمان »پاد« 

نوشته »لالین پول« کامل می شود.
سال گذشته رمان »کتاب ماهیت و پوچی« نوشته »روث اوزکی« 
به عنوان اثر برگزیده »جایزه ادبیات داستانی زنان« معرفی شد و 

جایزه 30 هزار پوندی آن را دریافت کرد.
جایزه ادبیات داســتانی زنان در سال 1996 و پس از اعتراض های 
زیاد به فهرست نامزدهای نهایی بوکر 1991 که در آن هیچ اثری 
از نویسندگان زن وجود نداشت، تاسیس شد. این جایزه هر ساله به 
برترین رمان بلندی تعلق می گیرد که توسط یک نویسنده زن به 

زبان انگلیسی نوشته شده و در بریتانیا منتشر شده باشد.
برنده جایزه ادبیات داستانی زنان در سال ۲0۲3 در تاریخ 1۴ ژوئن 

)۲۴ خرداد( اعام می شود.

کشف دژ رومی گم شده
بقایــای  باستان شناســان 
مدفون شــده یک دژ رومی 
را در اسکاتلند کشف کردند.

به گــزارش روزنامه »صبح 
از  نقــل  بــه  و  امــروز« 
لایوساینس، باستان شناسان 
بقایــای دژ گمشــده قرن 
دومــی رومــی را در غرب 
کرده اند  کشــف  اسکاتلند 
که نشان دهنده تاش ناکام 

امپراتوری روم برای گسترش دادن قلمرو در بریتانیا است.
این دژ به همراه ۴1 ســازه دفاعی در امتداد دیوار آنتونین )حصار 
دفاعی 65 کیلومتری از جنس سنگ و چوب( در اسکاتلند ساخته 

شده بود.
»آنتونینــوس پیــوس«، امپراتور روم  به امید پیشــی گرفتن از 
»هادریان«، که حدود ۲0 ســال قبل از آن اســتحکامات معروف 
به »دیوار هادریان« را ســاخته بود،   در سال 1۴۲ میادی دستور 
ســاخت »دیوار آنتونین«   را داد، امــا تاش او در نهایت به دلیل 
خصومت مردم بومی ناموفق ماند. رومی ها پس از ۲0 سال تاش 
برای حفظ مرز جدید شــمالی،   در نهایت در سال 16۲ میادی 
»دیوار آنتونین«   را رها کرده و به »دیوار هادریان«  عقب نشــینی 

کردند.
باستان شناســان بقایای این دژ کوچک را در نزدیکی یک مدرسه 

واقع در شمال غربی شهر »گاسکو« کشف کردند. 
یک باستان شــناس در سال 1۷0۷ میادی به این دژ اشاره کرده 
بود،   اما بقایای این سازه به رغم تاش برای کشف آن در دهه های 

۷0 و ۸0 میادی هرگز تا به امروز کشف نشده بود.
این دژ کوچک از دو ســاختمان چوبی کوچک محصورشــده با 
برج های چوبی ۲ متری تشکیل شده بود. با این حال امروزه هیچ 
اثری از این دژ روی ســطح زمین وجود ندارد و باستان شناســان 
محل این ســازه تاریخی را به کمک پایه های سنگی آن و با روش 

گرادیومتری شناسایی کردند.
امروزه بقایای قابل مشاهده کمی از »دیوار آنتونین«   وجود دارد و 

این دژ کوچک یک اکتشاف نادر است.

کافه خبر
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شهردار سبزوار انتخاب شد
اعضای شــورای اســامی 
ســبزوار، »میثم حســین 
آبــادی« را بــا اکثریت آرا 
به عنوان چهل و ســومین 

شهردار این شهر برگزیدند.
به گــزارش ایرنا، شــهردار 
انتخابی سبزوار متولد 1365 

و دانش آموخته مهندسی معماری و کارشناسی ارشد شهرسازی، 
گرایش برنامه ریزی شهری است که اکنون شهردار داورزن است 
و پیش از این به عنوان شهردار در شهر صالح آباد خراسان رصوی 

خدمت کرده است.
عضویت در کارگروه حقوقی دفتر امور شهری و شوراهای استان 
خراسان رضوی، عضویت پارلمان سازمان شهرداری ها و دهیاری 

های کشور از دیگر سوابق شهردار جدید سبزوار است.
شهردار قبلی سبزوار، »موسی رجب زاده«، حدود یک هفته پیش 
از این ســمت کناره گرفته بود که دیروز با موافقت اکثر اعضای 

شورای این شهر پذیرفته شد.
رجــب زاده، در نامه اســتعفای خود دلیل این کنــاره گیری را 
»تشخیص اعضای شورای اســامی شهر مبنی بر فراهم نبودن 

امکان ادامه خدمت خود« عنوان کرده بود.
شهر سه هزار و ۷5۴ هکتاری سبزوار واقع در غرب خراسان رضوی 

۲۴۷ هزار نفر جمعیت دارد.
سبزوار با پدیده حاشیه نشینی مواجه است و ۸00 هکتار از وسعت 
آن، سکونتگاه غیررسمی یا حاشیه شهر است که بر این اساس، این 
شهر رتبه دوم حاشیه نشینی را پس از مشهد در استان خراسان 

رضوی دارد.
30 هزار نفر از جمعیت سبزوار در سکونتگاههای غیررسمی، که 
دور تا دور آن را فراگرفته اســت، سکونت دارند و محدوده شرق 
»کال عیدگاه«، بزرگترین کانون اسکان غیررسمی در شهر سبزوار 

هم از نظر جمعیت و هم از نظر وسعت محسوب می شود.
سبزوار در ۲30 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

اتمام مرمت بازار فرش مشهد تا پایان 
آذر ماه

شهردار منطقه ثامن مشهد گفت: عملیات اجرایی فاز ۲ مرمت بازار 
فرش ظرف چند روز آینده آغاز خواهد شــد و براساس قراردادی 
که با پیمانکار بســته شده است، این کار ظرف مدت ۷ ماه انجام 

می شود.
ساســان نورین مقدم در گفت وگو با ایســنا در خصوص آخرین 
وضعیت مرمت بازار فرش اظهار کرد: پروژه مرمت بازار فرش را در 
۲ فاز در نظر گرفته شد که فاز یک سال گذشته انجام شده و به 

بهره برداری رسیده است.
وی افزود: فاز ۲ توســط پیمانکاری که زیرمجموعه اســتانداری 
خراســان رضوی و همان پیمانکار قبلی اســت، انجام می شود. 

عملیات اجرایی فاز ۲ ظرف چند روز آینده آغاز خواهد شد.
نورین مقدم گفت: براساس قراردادی که با پیمانکار بسته شده است 
این کار ظرف مدت ۷ ماه انجام می شود، البته تاش می کنیم تا در 
زمان کمتری به اتمام برسد. احتمالا مرمت بازار فرش تا اواخر آذر 
ماه به اتمام می رسد. امیدواریم پیمانکار در زمانی که تعیین کرده 

این کار را انجام دهد.
شهردار منطقه ثامن مشــهد با بیان اینکه فاز دوم شامل مرمت 
طاقه ها و مغازه ها اســت، عنوان کرد: پــس از اتمام پروژه بازار به 
شکل کاما سنتی تبدیل خواهد شد. در بخش هایی از فاز یک که 
عملکرد پیمانکار نیاز به اصاح داشته باشد، نواقص را بررسی و آن 

را برطرف می کنیم.
وی در خصوص اتصال بازار سرشور به بازار فرش تصریح کرد: قرار 
است برای این اتصال، ورودی طراحی شود که در حال برنامه ریزی 

است. نحوه اتصال و جزئیات کار نیز در حال بررسی است.

آورده های اقتصادی گردشگری با ورود زائران عرب زبان به مشهد

توافق ایران و عربستان، فصلی نو در گردشگری
طبیعت گردی  علمــی  انجمن  رئیس 
ایران گفت: توافق ایران و عربستان پس 
از ۷ سال ظرفیت های خوب را مجدد به 
چرخه اقتصاد گردشگری باز می گرداند، 
به عبارتی می توان گفت که این توافق 
آورده اقتصــادی خوبــی را برای ما به 

همراه خواهد داشت.
فرید جواهرزاده در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص توافق ایران و عربستان و تاثیر 
آن بر روی اقتصاد زیارت گردشــگری 
اظهار کرد: ما ۷ ســال پیش به دلایلی 
که به وجود آمد گردشگران کشورهای 
عرب زبان به ویژه عربستان و بحرین را 
از دست دادیم و این امر باعث از دست 

رفتن بازار ما در این حوزه شد.
وی افزود: بخش مهمی از هدف ســفر 
گردشگران عرب زبان، زیارت حرم مطهر 
امام رضا)ع( و آمدن به مشهد بوده و در 
همان سال های گذشته، بخش عمده ای 
از ضریب اشغال هتل های ۴ یا 5 ستاره 
در مشــهد را این قبیل از گردشگران 

پوشش می دادند.
طبیعت گردی  علمــی  انجمن  رئیس 
ایران با بیان اینکه طی آمارهای مختلف 
درهمان سال ها حدود 3 میلیون زائر از 
عربستان و بحرین میهمان ما بودند که 
بخش مهمی از سفر آن ها به مشهد و 
هتل های پر ســتاره  بود، تصریح کرد: 
پس از آن طی اتفاقاتی که پیش آمد و با 
وقفه  ورود زائران به مشهد چند مشکل 
را شــاهد بودیم که متاسفانه ظرفیت 
اشغال هتل های خوب ما به دلیل عدم 
ورود زائران عرب زبان با چالش روبه رو 
شد و در پی جایگزینی اتباع کشورهای 
دیگر حاشیه خلیج فارس از جمله لبنان 

و عراق و تا حدودی عمان برآمدیم.
وی اضافه کرد: عاوه بر آن مسئله کرونا 
نیز مزید بر علت شد تا واحدهای اقامتی 
و هتل ها با مشکات عدیده ای مواجه 
شوند. بنابراین توافق ایران و عربستان 
می تواند اتفاقات خوبــی را رقم بزند و 
اینکه پس از ۷ سال ظرفیت های خوب 
مجدد به چرخه اقتصاد گردشگری باز 
می گردد، نویــد روزهای خوب خواهد 
بود. همچنین می توان امیدوار بود که 
دوران رکود گردشــگری که طی این 
چند ســال به وجود آمده به واســطه 
ورود این دسته از گردشگران تا اندازه ای 

مرتفع  شود.
جواهرزاده با بیان اینکه ما با حجم خوبی 
از زائر عرب زبان حاشــیه خلیج فارس 
مواجه هستیم که عمدتا عاقه مند به 
حرم مطهر امام رضا)ع( هســتند و از 
تمکن مالی بســیار خوبی برخوردارند، 
خاطرنشــان کرد: با توجه بــه ارادتی 
که این دســت از افــراد به حرم مطهر 
و آســتان مقدس رضوی دارند سعی 
می کنند تعداد ایام بیشتری را در این 

شهر و شــهرهای زیارتی کشور اسکان 
داشته باشند که این امر تاثیر مثبتی بر 
واحدهای اقامتی دارد و آورده اقتصادی 

خوبی را نیز به همراه خواهد داشت.
رونق هتل های پرســتاره در تابستان با 

حضور زائران عرب زبان
وی تاکید کرد: اخبــار و گزارش هایی 
که تاکنون شنیده می شود نشان از این 
دارد که تابستان بسیار خوبی را در پیش 
خواهیم داشت و شاهد رونق هتل ها به 
ویژه هتل های پرُ ستاره خواهیم بود. ما 
باید این مسئله را بپذیریم که تقاضای 
هتل از ســوی زائران عرب زبان حتی 
ممکن است، نتواند پاسخگوی نیاز آن ها 
باشد؛ چراکه تعداد هتل های پرستاره ما 
محدود است و ما در این زمینه با یک 
چالش از جمله پیدا کردن واحد اقامتی 
مناســب برای این دســته از زائران در 

تابستان سال جاری مواجه خواهیم شد.
این استاد دانشــگاه اظهار کرد: عاوه 
بــر اینکه این دســته از زائــران جزو 
گردشــگران مذهبی تلقی می شوند و 
هدف اصلی آن ها زیــارت حرم مطهر 
امام رضا)ع( اســت اما چنــد ویژگی 
دیگر را نیز دنبال می کنند که می توان 
به گردشــگری خوراک، گردشــگری 
سامت، تفرجگاه های مشهد و اطراف 
آن، پارک هــای آبــی و مراکــز خرید 
اشــاره کرد که از رونق خوبی برخوردار 
خواهند شد و متولیان امر باید اقدامات 
و پیش بینی هــای لازم را در این زمینه 

انجام دهند.
وی با بیان اینکه پس از چند سال رکود 

گردشگر و پشــت سرگذاشتن دوران 
کرونا می توانیم ظرفیت گسترده ای از 
گردشــگران را در مشهد شاهد باشیم، 
اضافه کرد: در اقتصاد زیارت یک مفهوم 
وســیع تری نیز وجود دارد که تا اندازه 
زیادی در مشــهد مغفــول مانده و آن 
بحث سوغات است که باید در زنجیره 
تامین گردشگری به بحث سوغات توجه 

ویژه ای شود.
جواهرزاده با اشاره به اینکه ورود زائران 
عربســتانی و بحرینــی می تواند تاثیر 
خوبی بر بــازار ســوغات و همچنین 
صنایع دستی کشــور و مشهد داشته 
باشــد، گفت: اگر این روند توسعه پیدا 
کند، قطعا می توان فرصت های جدیدی 
را در حوزه ایجاد اشتغال مولد شاهد بود 
که به صورت مستقیم و بر روی معیشت 

مردم تاثیرات مثبتی به همراه دارد.

وی افزود: اگــر بخواهیم ظرفیت های 
مشهد به صورت پایدار ادامه پیدا کند 
و تداوم داشته باشد، ناگزیر هستیم که 
بر روی کیفیت خدمات تاکید بیشتر و 
بر روی بعضی از پارامترها تجدید نظر 
کنیم. اگر گردشــگری که پس از چند 
سال به مشهد سفر می کند و کیفیت 
خدمات مطلوب نباشد، قطعا دیگر به 
این شهر سفر نمی کند و منجر به این 
خواهد شد که با یک رکود مواجه شویم.

این کارشناس گردشگری اضافه کرد: اگر 
بخواهیم ظرفیت ها و پتانسیل های خود 
را به صورت پایدار ادامه دهیم و شاهد 
ورود گســترده زائران عرب زبان باشیم 
باید به خدمات خود تنوع ببخشــیم و 

نیازهای آن ها را در حوزه های مختلف 
تفریحی و حتی اجتماعی شناسایی و 

فراهم کنیم.
وی بیان کــرد: بــرای اینکه خدمات 
مطلوبی را برای این گردشگران فراهم 
کنیم باید فضاها و مراکز پذیرایی واجد 
شــرایط و منطبق بر اســتانداردهای 
مورد پســند گردشــگران باشد و این 
امر نیازمند تامین امنیت، ســاماندهی 
تجهیزات، آموزش نیرو، به روزرسانی و 
ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده است 
تا نارضایتی زائران و گردشــگران را به 

دنبال نداشته باشد.
غفلت هایــی در زمینــه آموزش های 

گردشگری صورت گرفته است
جواهــرزاده بیان کرد: در این ســال ها 
در زمینــه آموزش های گردشــگری و 
تخصصی غفلت هایی صــورت گرفته 
و بایــد در این حوزه تمرکز بیشــتری 
داشــته باشــیم و کارایی پرســنل و 
دست اندرکاران گردشگری که در این 
زمینه فعالیت می کنند را افزایش دهیم. 
بنابراین با برگزاری دوره های آموزشی 
و توانمندسازی آن ها کیفیت مطلوب 

خدمات برای زائران میسر خواهد شد.
این کارشناس گردشگری عنوان کرد: 
به گمــان من یکی از مهمترین عوامل 
توســعه اقتصاد گردشــگری، افزایش 
طول مدت اقامت گردشــگران اســت 
و مــا باید در این حــوزه تمرکز کنیم. 
همچنین ســازوکارهایی لازم است که 
این ارتقاء را ایجاد و اقامت گردشگران 
را افزایش دهیم. هــر چه ماندگاری و 
اقامت گردشــگران در مشهد و کشور 
افزایش پیدا کنــد به طور حتم از نظر 
اقتصادی آورده بیشــتری نیز خواهد 
داشت. بنابراین بخش دولتی، خصوصی، 
دانشــگاه ها و دیگر مراکز مرتبط باید 
دســت به دســت هم دهند تا شرایط 

مطلوبی را برای زائران به وجود آوریم.

 ما با حجم خوبی از زائر عرب زبان حاشیه خلیج فارس مواجه هستیم 
که عمدتا علاقه مند به حرم مطهر امام رضا)ع( هستند و از تمکن مالی 
بسیار خوبی برخوردارند، سعی می کنند تعداد ایام بیشتری را در این 

شهر و شهرهای زیارتی کشور اسکان داشته باشند

,,

بازدید سفیر جمهوری بلاروس از مجموعه فرهنگی و تاریخی نادری مشهد
دمیتری کالتسوف سفیر فوق العاده و تام 
الاختیار جمهوری بــاروس در ایران از 
مجموعه فرهنگی و تاریخی نادری مشهد 
بازدید کرد. به گزارش  روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی حسین ابراهیمی 

مدیر مجموعه تاریخی فرهنگی آرامگاه 
نــادری 1۴0۲با اعام ایــن خبر افزود: 
مجموعه فرهنگی و تاریخی نادری )باغ 
ـ موزه نادری( میزبان دمیتری کالتسوف 
سفیر فوق العاده و تام الاختیار جمهوری 
باروس در ایــران بود. او افزود: دمیتری 

کالتســوف ســفیر جمهوری باروس و 
هیئت همراه در جریان این بازدید ضمن 
آشنایی با پیشینه تاریخی و ویژگی های 
فرهنگی آرامگاه نادرشــاه افشار و مقبره 
کلنل محمد تقی خان پســیان، به مقام 

این سربازان وطن ادای احترام کردند.

ان
راس

خ

خـــبر

افتتاح نمایشگاه آثار هنری بوستان نقش در موزه بزرگ خراسان
سرپرســت موزه بزرگ خراسان گفت: 
نمایشــگاه آثار هنری بوستان نقش در 
موزه بزرگ خراسان با موضوع نمایشگاه و 
کارگاه هنرهای نگارگری )تذهیب،گل و 
مرغ و مینیاتور( و مثنی سازی افتتاح شد.

بــه گــزارش میراث آریــا به نقــل از 
میراث فرهنگی،  اداره کل  روابط عمومی 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
رضوی علی صفرنــژاد با اعام این خبر 

افزود: این نمایشــگاه با همکاری کانون 
نگارگران زرافشان خراسان شامل5۲ اثر 

هنری از ۲۸  استاد است.
سرپرست موزه بزرگ خراسان ادامه داد: 
موضوع و محتوای بیشتر آثار عرضه شده 
مفاهیم دینی و قرآنی هم چون شب قدر، 
شهادت مولای متقیان)ع(، دعای افتتاح، 
مقام مــادر و هم چنین تزیینات قرآنی 

تذهیب،تشعیر،جلدقرآن و...است.

صفرنژاد اظهــار کرد: هم زمان با برپایی 
نمایشگاه و در هر روز سه کارگاه عملی 
)ورکشاپ( نیز توسط سه نفر از اساتید 
هنر در رشته های مختلف برگزار می شود.

سرپرست موزه بزرگ خراسان تصریح 
کرد: این نمایشــگاه تا 11 اردیبهشت 
ماه جاری همــه روزه از ســاعت 9 تا 
1۷ در مــوزه بزرگ خراســان پذیرای 

بازدیدکنندگان است.

موزه بزرگ خراسان به عنوان نخستین 
موزه اســتاندارد ایران در بعد از انقاب 
اســامی، در بوستان کوهسنگی جنب 

پارکینگ شماره 3 قرار دارد.
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حاشیه های تولد پیروز و دو یوز دیگر تکرار می شود؟

زایمان »ایران« در راه است
ســال گذشته داســتان ایران و پیروز و 
توله  یوزهای تلف شده آن در صدر اخبار 
محیط زیست بود و درست در شبی که 
»پیروز« به علت نامساعد بودن حالش 
تلف شد، رئیس سازمان محیط زیست از 

بارداری مجدد »ایران« خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از خبرآناین؛ یازده اردیبهشــت 
سال گذشته بود که خبری خوش برای 
طرفداران محیط زیست اعام شد، پروژه 
زادآوری یوزپلنگ آسیایی در اسارت به 
نتیجه رسید و »ایران« صاحب سه توله 

شد.
خبر خوش البته دچار حاشیه های فراوان 
شد، زایمان ایران به صورت سزارین انجام 
شد و بعد از هوشیار شدن به توله ها شیر 
نداد. مدتی بعد دو تا از توله ها تلف شدند و 
تنها توله باقیمانده که »پیروز« نامگذاری 
شد، به تهران و پارک پردیسان منتقل 
شــد. پیروز که شدیدا محبوب ایرانی ها 
شده بود، اسفند 1۴01 چند روز بعد از 
اینکه نامساعد بودن حالش رسانه ای شد، 
تلف شد. درباره علت مرگ پیروز دلایلی 
از جمله تجویز داروی اشتباه و اینکه از 

ابتدا دچار مشکل کلیه بود، اعام شد.
همــان روزها کــه خبر مــرگ پیروز 
طرفداران محیط زیست را نگران و ناامید 
کرده بود، رئیس سازمان محیط زیست از 

بارداری مجدد ایران خبر داد.
چرا سازمان محیط زیست درباره زایمان امسال 

ایران سکوت کرده است؟
پیام محبی، دامپزشک و رییس جامعه 
دامپزشــکان ایران می گوید: »براساس 
شــنیده ها ایران باید طی همین روزها، 
مثا در بازه 5 تا 15 اردیبهشت زایمان 
کند،  البته اطاعات دقیقی در دســت 
نیست و موضوع دقیقا همین جاست، با 
توجه به تجربه سال گذشته این سوال 
مطرح اســت که چرا ســازمان محیط 
زیست درباره زایمان امسال ایران سکوت 

کرده است؟«
او ادامــه می دهــد: »البته منظــور از 
سکوت این نیست که مانند پیروز مدام 
خبرســازی کاذب شــود، بلکه منظور 
این اســت که سازمان محیط زیست با 
اطاع رسانی دقیق با دامپزشکان رایزنی 
کند و از آنها مشورت بگیرد تا با تشکیل 
یک تیم حرفه ای و با رفع اشــتباهات و 
مشکات سال گذشته، زایمان بی حاشیه 

و سالمی را برای ایران رقم بزند.«

این دامپزشــک با بیان اینکه این سوال 
مطرح است که چرا این سازمان به دنبال 
کار علمی و حرفه ای نیســت؟ می گوید: 
»چرا با تشــکیل یک گــروه حرفه ای از 
دامپزشــکان کشــور این پروژه را پیش 
نمی برند؟ سال گذشته همه اطاعات درباره 
زایمان ایران، مرگ توله ها و حتی سابقه 
بیماری پیروز بعد از اینکه این اتفاقات رخ 
داد رســانه ای شد، درحالی که اگر از ابتدا 
درست اطاع رسانی می شد و از متخصصان 
استفاده می شد شاید این پروسه به شکلی 

که اتفاق افتاد،  پیش نمی رفت.«

محبی با بیان اینکه سزارین سال گذشته 
ایران می توانست دلایل مختلفی داشته 
باشد، اظهار می کند: »مثا چاقی، شکل 
لگن، استرس محیطی، بی تجربگی مادر و 
... که البته هنوز نمی دانیم که کدامیک از 
این دلایل بوده و برای زایمان امسال چه 

تدابیری اندیشه شده است.«
او تاکید می کند: »ببینید محیط زیست 
متعلق به شخص خاصی نیست، محیط 
زیست متعلق به همه مردم است، اصا 
اگر غیر از این باشــد مشکات محیط 

زیستی حل نمی شود،  مردم باید بدانند 
که صاحب محیط زیست هستند تا در 

حفظ آن فعال و کوشا باشند.«
چرا پیروز مرد؟

این دامپزشــک ادامه می دهد: »وقتی 
پیروز تلف شد، بارها از ما سوال می شد 
که چرا پیروز مرد، به حرف های مسئولان 
محیط زیست اعتماد نداشتند، درحالی 
که باید بین مردم و مســئولان محیط 
زیست اعتماد باشــد، این اعتماد باعث 
می شــود که خودشان وارد عمل شوند، 
حتی اگر شخص رئیس جمهور هم بیاید 

و بگوید در رانندگان در مسیرها رفت وآمد 
یوزپلنگ ها آهسته تر برانند تا حوادث و 
تلفات جاده ای یوزپلنگ ها کاهش یابد، 
تا خود مردم خودشــان را مســئول و 
شریک در این موضوع نبینند، توجهی 

نمی کنند.«
او می گوید: »هروقت درباره مشــکات 
حرف می زنیم ســازمان محیط زیست 
می گوید بودجه نداریم، هیچ کس از این 
ســازمان بودجه نمی خواهد، مشارکت 
مردم نیازی به بودجه ندارد، مگر وقتی 

مردم خودشان جمع می شوند و زباله ها 
را از کــوه و جنگل جمــع می کنند از 
محیط زیست بودجه می گیرند یا بودجه 

می خواهند؟«
محبی ادامه می دهد: »سال گذشته سه 
توله یوزی که ایران به دنیا آورد، هر سه 
تلف شدند، خب این یک اتفاق است و 
کسی نمی توانست لزوما از این اتفاقات 
پیشــگیری کند اما اگر امسال باز هم 
همین اتفاق بیفتــد، دیگر نمی توانیم 
بگوییم اشــتباه کردیم، تکرار مســائل 

پارسال دیگر قابل چشم پوشی نیست.«
او با بیان اینکه ســال گذشته که پیروز 
مرد، خیلی ها تصور می کردند یوزپلنگ 
ایرانی دیگر منقرض خواهد شد، درحالی 
که پیروز بخشی از پروژه حفظ یوزپلنگ 
ایرانی در اسارت بود، می گوید: »از توران 
و آذر خبری رســمی در دست نیست، 
مــن هــم دورادور می دانم کــه اوضاع 
خوبی دارند، اتفاقا چقدر بهتر که مانند 
پیروز درباره این توله ها اینفلوئنسرسازی 
هرچقدر حساســیت زدایی  نمی کنند. 
کنند بهتر است، وقتی حساسیت ها بالا 
می رود، اتفاقی که درباره پیروز افتاد، به 
همان نسبت خطاها هم بیشتر می شود. 
وقتی چهره سازی و سوژه سازی می شود، 
توقع افکار عمومی بالا می رود و همین 
حساســیت باعث می شــود برخی از 
کارهایی که باید انجام شــود، متوقف 

می شود و برعکس.«

واکنش وزیر بهداشت به مرگ یک نوزاد در بیمارستان
به گزارش صبح امروز، بهرام عین اللهی در 
حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درباره مرگ یک نوزاد در بیمارستان امام 
سجاد )ع( شهریار، اظهار کرد: مجموعه 

وزارت بهداشــت و همکاران ما حساس 
هستند و هرنوع تخلف یا قصوری انجام 

گیرد با آن مقابله می شود.
وی افــزود: این موضوع هــم مربوط به 
دانشگاه علوم پزشــکی ایران بوده است 

و آقای دکتر پازوکی نســبت به اتفاقی 
که افتاده است ســریعاً اقدام کرده اند و 
پیگیری قصور به پزشکی قانونی محول 
شده است و جزییات این موضوع را باید از 

آنجا پیگیری کرد.

هشدار پلیس فتا درباره اجاره 
کارت های بانکی

رئیس پلیس فتای فراجا نســبت به پیامدهای اجاره کارت های 
بانکی هشدار داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سردار وحید 
مجیــد  با تاکید بر اینکه مســئولیت تخلفــات و جرائمی که با 
کارت های بانکی انجام شــود، برعهده صاحب کارت است، گفت: 
یکی از مواردی که ما در جرائم بانکی با آن مواجه هستیم، موضوع 
اجاره یا سوءاستفاده از کارت های بانکی است که متاسفانه شاهد 
آن هستیم که از سوی افراد سودجو بعضا با قیمت های بالایی هم 

اجاره می شود.
وی ادامه داد: افراد سودجو و مجرمان سایبری در مواردی با طرح 
وعده های تحریک آمیز و نیز پیشنهاد درآمد بالا اقدام به دریافت 
کارت بانکی افراد دیگر در ازای پرداخت مبلغی قابل توجه کرده و 
از این طریق دست به اقدامات مجرمانه خود می زنند.حتی برخی از 
این افراد در ظاهر ادعای قانونی بودن این کار را نیز مطرح می کنند.

ســردار مجید با بیان اینکه مسئولیت هرنوع استفاده مجرمانه ای 
که از کارت بانکی افراد شــود برعهده صاحب کارت است، گفت: 
مجرمان ســایبری عمدتا با اجاره کارت هــا از آن برای اقدامات 
مجرمانه ای مانند سایت هایی شرط بندی، کاهبرداری و ... استفاده 
می کنند و در این شــرایط فرد اجاره دهنده کارت نیز به عنوان 

مرتکب یا شریک جرم شناخته می شود.
رئیس پلیس فتای فراجا به مردم هشدار داد که در صورت مواجه 
شــدن با چنین مواردی به هیچ عنوان این پیشنهادات را قبول 
نکنند، همچنین اگر کارت بانکی مفقود شده ای دارند که احتمال 
سوءاســتفاده از آن وجود دارد حتما نســبت به مسدود کردن و 

پیگیری مفقودی آن اقدام کنند.

صادرات سرم آلوده به عراق صحت ندارد

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: توزیع و 
صادرات سرم آلوده در سال های قبل به عراق صحت ندارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وبدا، پدرام پاک آیین 
افزود: قبل از دولت ســیزدهم و در سال 99، وضعیت خطی که 
سرم در آن تولید می شد، از سوی مدیران وقت سازمان غذا و دارو 
نامناسب تشخیص داده شد و خط تولید با توجه به مشاهده ذرات 

ریز غیر بحران زا در محصول در همان زمان تعطیل شد.
وی توضیح داد: مشــکات خط در حوزه GMP ممکن اســت 
بحرانی یا غیر بحرانی باشــد که در مــوارد بحرانی و ماژور خط 
بافاصله تعطیل می شود و البته موضوع در مورد این خط تولید 

به رغم این که بحرانی نبود، تصمیم به تعطیلی را در پی داشت.
پاک آیین افزود: ســازمان غــذا و دارو در ســال 99 با توجه به 
شناســایی موضوع به عنوان یک عامل خطرزا بافاصله کارخانه 
تولید کننده سرم را تعطیل کرد که این تعطیلی در زمان خود و از 

سوی تولیدکنندگان انتقاداتی را به دنبال داشت.
سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: کل فرآیند از کشف ذرات 
بسیار ریز غیر بحرانی تا تعطیلی خط تولید به دولت قبل بر می 
گردد و در دولت سیزدهم مصداق ندارد و استناد به اخبار آرشیوی 
سالهای گذشــته و طرح آن به عنوان خبر جدید، خاف اخاق 

حرفه ای است.

مستطیل سبز

صدور کارت شناسایی موقت برای افراد فاقد شناسنامه تا ۶ ماه  آینده
رئیس ســازمان ثبت احوال کشور از 
صدور کارت شناسایی موقت برای افراد 
فاقد شناسنامه تا 6 ماه آینده خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تسنیم، هاشم کارگر معاون 
وزیر کشــور و رئیس ســازمان ثبت 
احوال از صدور کارت شناسایی موقت 
برای تمام فاقدین شناسنامه خبر داد 
و اظهــار کرد: برنامه ما در راســتای 
تعیین تکلیف فاقدین شناســنامه در 
ســال 1۴0۲ این است که حداکثر تا 
6 ماه آینده تمامی فاقدین شناسنامه 
شناسنامه اختصاصی و کارت شناسایی 
موقت خــود را در راســتای دریافت 

خدمات اخذ کنند.
وی با اشــاره بــه برنامه های ســال 
1۴0۲ و حرکت ســازمان به ســمت 

هوشمندســازی گفت: این مســئله 
در اولویــت ما قــرار دارد و امســال 

چابک سازی، اصاح فرآیندها و حذف 
فرآیندهــای زائد و بهره گیری هر چه 
بیشــتر از فناوری های نوین در مسیر 
هوشمندســازی در دســتور کار قرار 
گرفته تا شــاهد ارائه خدمات بهتر به 
مــردم و کاهش هزینه هــا در تمامی 

منابع سازمان باشیم.
رئیس ســازمان ثبت احوال ادامه داد: 
ارائه خدمات به صورت الکترونیکی و 
غیرحضوری در سال 1۴0۲ یکی دیگر 
از برنامه های این مجموعه محســوب 

می شود.
کارگر حرکت به سوی GIS جمعیتی 
و نیز توسعه پایگاه سببی و نسبی را از 
جمله برنامه های مهم سازمان برشمرد.

سال گذشته سه توله یوزی که ایران به دنیا آورد، هر سه تلف 
شدند، خب این یک اتفاق است و کسی نمی توانست لزوما از این 
اتفاقات پیشگیری کند اما اگر امسال باز هم همین اتفاق بیفتد، 

دیگر نمی توانیم بگوییم اشتباه کردیم

,,
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درگاه پرداخت امن

امارات ماه نورد  و  ژاپن  قمری  فرودگر  نامعلوم  سرنوشت 
یک فرودگر ماه متعلــق به ژاپن که 
حامل یک ماه نورد توســعه یافته در 
امارات متحده عربی بود در روز ســه 
شــنبه تاش کرد تا روی سطح ماه 
فرود بیاید و به طور بالقوه اولین فرود 
یک فضاپیمای تجاری روی ماه را رقم 
بزند. اما کنترل کننده های پرواز روی 
زمین نتوانستند بافاصله ارتباط خود 
را با این فرودگر برقرار کنند و همین 
باعث شد که شرکت این ماموریت را 

شکست خورده در نظر بگیرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از سی ان ان، 
این فرودگر که توسط شرکت ژاپنی 
آی اسپیس Ispace ساخته شده بود، 
در روز 11 دســامبر از کیپ کاناورال 
فلوریدا بر فراز موشک اسپیس ایکس 
به فضا پرتاب شــد تا سفر سه ماهه 
خود را بــرای ورود به مــدار ماه که 
در فاصله ۲39000 مایلی)3۸3000 
کیلومتری( از زمین قــرار دارد، آغاز 

کند.
 به طور کلی، این ســفر کاوشــگر را 
حــدود ۸۷0000 مایل)1.۴ میلیون 
کیلومتر( در فضا پیــش برد. انتظار 
می رفت این فرودگر در روز سه شنبه 
در ســاعت 1۲:۴0 بــه وقت منطقه 
زمانی شــرقی)۲0:10 به وقت ایران( 
روی سطح ماه قرار بگیرد. با این وجود 
پس از گذشت دقایقی از ورود آن به 

ماه، تاش تیم کنترل ماموریت برای 
بازیابی ارتبــاط با این فرودگر پس از 
یک قطعی پیش بینی شــده ناموفق 
بود. حدود ۲0 دقیقــه پس از زمان 
برنامه ریزی شده برای فرود، تاکشی 
 ،)Takeshi Hakamada(هاکامادا
مدیر عامل شرکت آی اسپیس گفت: 
ما نتوانســتیم فرود موفقیت آمیز را 
تأیید کنیم. مــا باید فرض کنیم که 
نتوانستیم فرود روی سطح ماه را کامل 
کنیم. مهندسان ما به بررسی وضعیت 
ادامه می دهنــد. او افزود که تیمش 
توانسته تا زمان فرود، داده هایی را از 
این فرودگر جمع آوری کند. این یک 
»دستاورد بزرگ« است که می تواند 
به ماموریت های فضایی آینده کمک 

کند.

خبرگــزاری رویتــرز نیز بــه نقل از 
این  آی اســپیس  نوشته اســت که 
شــرکت می گویــد، تاشــش برای 
فرود اولین ماموریــت تجاری به ماه 
با شکست مواجه شــده است و این 
فرودگر به احتمال زیاد روی سطح ماه 

سقوط کرده است.
فرودگر ماه کــه »Hakuto-R« نام 
دارد، مریخ نورد راشد امارات را حمل 
می کرد. راشد اولین فضاپیمای قمری 
ســاخت جهان عرب بود که توسط 
مرکز فضایی محمدبن راشد در دبی 
ساخته شد. در تاریخ، تنها سه کشور 
تا به حال فرود کنترل شده روی ماه را 
اجرا کرده اند که شامل ایالات متحده، 
اتحاد جماهیر شوروی سابق و چین 

می شوند.

ایالات متحده تنها کشوری است که 
موفق به فرود انســانها روی ماه شده 

است.
شــرکت آی اســپیس ژاپن رویکرد 
متفاوتی نســبت بــه ماموریت های 
قبلــی به ماه در پیش گرفت و تاش 
کرد فضاپیمای خود را به عنوان یک 
ماموریت تجاری پرتاب کند به جای 
آن که ایــن ماموریت را تحت پرچم 
تنها یک کشــور بر روی مــاه فرود 
بیاورد. این شرکت داده های جدیدی 
از این ماموریت در حســاب توییتری 
خود به اشتراک گذاشته بود، از جمله 
عکســی که در آن زمین از پشت ماه 

دیده می شود.
این شرکت برای حوادث ناگوار آماده 
شده بود و در پستی در روز 11 دسامبر 
خاطرنشان کرد: با فرض احتمال بروز 
ناهنجاری در طول ماموریت، نتایج با 
معیارها سنجیده و ارزیابی می شود و 
در ماموریت های آتی که از هم اکنون 
تا سال ۲0۲5 در حال توسعه هستند، 

گنجانده می شود.
در صورت موفقیــت، انتظار می رفت 
ماه نــورد ۲۲ پوندی)10 کیلوگرمی( 
رشــید از فرودگر ماه خارج شــود و 
بخش عمده ی 1۴ روز قمری خود را 
به کاوش در دهانه اطلس در شــمال 

شرقی ماه بگذراند. 

چین طرحی برای توسعه اکتشافات اعماق فضا در آینده ترسیم نجوم
کرده است که شامل کاوش در ماه، سیارک ها، دنباله دارها و دیگر 

سیارات منظومه شمسی است.
به گزارش ایســنا و به نقل از چاینادیلی، »وو یانهوا« طراح ارشد 
پروژه بزرگ کاوش در اعماق فضا، روز سه شنبه در جریان کنفرانس 
بین المللی اکتشاف فضای عمیق که در هفی، مرکز استان آنهویی 
چین برگزار شــد گفت: چین ماهواره رلــه Queqiao ۲ یا   ۲ 
و کاوشــگر چانگ ای 6 را در حدود سال ۲0۲۴ برای جمع آوری 
نمونه ها از سمت پنهان ماه و بازگرداندن آنها به زمین پرتاب خواهد 

کرد.
به گفته وو، چین قصد دارد کاوشگر 
چانگ ای ۷ را در حدود سال ۲0۲6 
برای اجرای اکتشاف منابع در قطب 
جنوب مــاه پرتاب کند و چانگ ای 
۸ را در حــدود ســال ۲0۲۸ برای 
ساخت مدل پایه ایستگاه تحقیقات 
بین المللی در ماه به فضا پرتاب کند. چین قصد دارد ماموریت تیان 
ون ۲ را در حدود سال ۲0۲5 برای جمع آوری نمونه از یک سیارک 
نزدیک به زمین و کشــف یک دنباله دار در کمربند اصلی به فضا 
پرتاب کند. او همچنین اشاره کرد که چین قصد دارد ماموریت تیان 
ون 3 را در حدود سال ۲030 برای جمع آوری نمونه های مریخی 
و پرتاب تیان ون ۴ در حدود ســال ۲030 برای اکتشاف منظومه 

جووین)Jovian( و اورانوس به فضا پرتاب کند.   
در ۲0 سال گذشــته، چین با موفقیت یک برنامه اکتشافی سه 
مرحله ای ماه را تکمیل کرد. این کشور تصاویر جهانی ماه را با وضوح 
هفت متر و تصاویر جهانی از مریخ با وضوح فضایی ۷6 متر به دست 
آورده است. وو گفت اکتشافات علمی ماموریت های اکتشافی ماه و 

مریخ دانش بشر را در مورد ماه و سیاره سرخ به روز کرده است.

اهداف چین برای کاوش در اعماق ماه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای 
شماره 1۴0160306006009119 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  
مالکانه و بامعارض متقاضی آقای اصغر مرادی رودمعجنی فرزند مراد  
به شماره شناســنامه 131۷ صادره از تربت حیدریه برابر رای شماره 
1۴0۲60306006000۲5۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بامعــارض متقاضی خانم بتول نجفی رودمعجنی فرزند محمدعلی 
به شماره شناســنامه ۲531 صادره از تربت حیدریه برابر رای شماره 
1۴0۲60306006000۲59 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بامعارض متقاضی آقای محمد امین مرادی رودمعجنی فرزند اصغر 
به شماره شناسنامه 06913۲۷033 صادره از  تربت حیدریه هر کدام 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
19۷/30 مترمربع ) یکصد و نود وهفت وسی صدم مترمربع( قسمتی 
از  پاک ۲3۴6  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک شهر حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضیان محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریــق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

انتشار نوبت اول: 1۴0۲/1/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۲/۲/۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

سرخ کردنی ها باعث افسردگی می شوند
محققان دانشگاه »ججیانگ« چین در 
مطالعه اخیرشان اظهار کردند مصرف 
بیش از حد سرخ کردنی ها و چیپس 

می تواند افراد را افسرده کند.
به گزارش ایســنا و بــه نقل از دیلی 
میل، محققان چینی در این مطالعه 
به بررســی بیش از 1۴0 هزار نفر در 
افراد می بایســت  بریتانیا پرداختند. 
پرسشــنامه ای را در مــورد آنچه که 
در ۲۴ ساعت گذشــته خورده اند پر 

می کردند.
محققان این افراد را به طور متوسط 
11 سال پیگیری کردند تا ببینند آیا 
آن افراد عائم اضطراب یا افسردگی را 

نشان می دهند یا خیر.
محققان گفتند: آن هایی که گفته اند 
حداقل یک وعده غذای ســرخ شده 
می خورند و این یک بخش معمولی 
از رژیم غذایی آنهاســت، 1۲ درصد 
بیشتر از کسانی که غذای سرخ شده 
نمی خوردند، دچار اضطراب می شدند. 
آنها هفت درصد بیشتر احتمال داشت 

که عائم افسردگی را نشان دهند.
آکریــل  معتقدنــد  کارشناســان 
آمیــد)acrylamide( که یک ماده 
شیمیایی است که هنگام سرخ کردن 
و پختن غذاهای نشاســته دار مانند 
ســیب زمینی در دمای بــالا ایجاد 

می شود؛ ممکن است با التهاب در مغز 
مرتبط باشد.

سیب زمینی ســرخ شده، چیپس و 
گوشت سفید سرخ شده مانند مرغ به 
طور قابل توجهی با اضطراب مرتبط 

بودند.
محققان به این نتیجه رســیدند که 
نتایــج این مطالعــه اهمیت کاهش 
مصرف غذای سرخ شده برای سامت 

روان برجسته می کند.
نویسندگان خاطرنشان کردند: رژیم 
غذایی با خطر ابتا به افســردگی و 
اضطراب مرتبط اســت. رژیم غذایی 
غربی شــامل غذاهای سرخ شده یا 

فرآوری شــده، غات تصفیه شــده، 
محصــولات قندی و آبجــو با خطر 
بیشتر افســردگی و اضطراب مرتبط 
است. به طور معمول، غذاهای سرخ 
شــده بخش عمده ای از رژیم غذایی 
غربی را تشــکیل می دهند و مصرف 
غذاهای سرخ شده در سراسر جهان 
به ویژه در طول شیوع کووید افزایش 

یافته بود.


